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Řeka čaruje
Vždy než začnu psát úvodník 
do našeho zpravodaje, vezmu 
si do ruky takový malý papí-
rek, kde si postupně zapisuji, 
co měsíc přinesl. V jednom 
řádku je tam slovo „sucho“. 
To škrtám! Sucho vystřídaly 
vydatné deště, které v našich 
končinách neměly obdoby. 

Asi není nikoho, kdo následky čtyřdenních dešťů 
neviděl v médiích. Podél Litavy a následně i Pro-
středníčku vybudovalo v minulých letech Povodí 
Moravy velmi sofistikované vodní dílo, které 
ukázalo svůj význam naplno až nyní. Naše město 
můžou vyplavit tři druhy vod. Litava je vymeze-
na mohutnými břehy.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Slavkov má 

protipovodňovou ochranu 
na stoletou vodu
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Foto: Jan Martinek

První povodňový stupeň – bdělost, 15. září 2024 • Foto: 2x Pavel Maleček



Podzim přivítal Václavský jarmark a zahrádkářská výstava
Tradiční Václavský jarmark a Oblastní výstava ovoce 

a zeleniny přivítaly podzim ve velkém stylu. O víkendu 
20. až 22. září tyto tradiční akce přilákaly tisícovky ná-
vštěvníků do areálu Zámku Slavkov – Austerlitz.

Zahrádkářskou výstavu připravenou v  zámeckých ko-
nírnách za celý víkend vidělo před 3000 návštěvníků. Jen 
v sobotu jich přišlo 2500. A bylo se na co dívat a co ochut-
návat. Tradiční výstava úrody totiž byla doplněna o nád-
hernou práci floristek sdružených pod hlavičkou Českého 
zahrádkářského svazu. Své umění představily také květi-
nářky ze Slavkova u Brna i z Brna. Pro návštěvníky byla 
opět připravená také kavárna, kde bylo možné ochutnat 
dezerty připravených členkami zahrádkářského spolku. 
Akce měla také vzdělávací charakter – představila se práce 
včelařů, nabídla zahrádkářům poradnu založenou na mo-
derních technologiích, k vidění byla také výstava motýlů 
a  kaktusů. Studentky Střední školy Slavkov – Austerlitz 
ukazovaly na živo své umění ve vyřezávání do ovoce a ze-
leniny. Nejen děti si mohly vyrobit svou dekoraci ve flori-
stické dílně. Nechyběla také tradiční soutěž „Jablko roku“.

Tradiční Václavský jarmark byl letos doplněn o mož-
nost prohlídky zámeckých depozitářů, atmosféru podtr-
hovala cimbálová muzika Pazúr a návštěvníci mohli zažít 
také testovací jízdy v autech Škoda.� vs

Foto na straně: Jan Martinek
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Pokud ty by se vylily, máme podél řeky 
rozlivové území chráněné třemi protipovod-
ňovými bránami. Druhá voda je z povodí Pro-
středníčku. Ten sbírá vodu z města, což jsou 
střechy, komunikace nebo odlehčovací stoky 
kanalizace. Když je plný, přetéká komorou 
pod vozovkou na  ČSA do  systému retence 
„třinácti jezer“, které se pak po opadnutí vody 
vypouští do Litavy. Pokud je řeka plná a hro-
zí, že nám zpětně začne nastupovat do města, 
uzavře se hrazení u ČOV, jak tomu také bylo. 
Pokud by nadále pršelo, vytopili bychom se 
sami, protože voda by neměla kam odtékat, 
ale škody by byly daleko menší než z vrace-
jící se Litavy. A  třetí druh vody je z  bouřek 
a přívalových dešťů. Tam naše město chrání 
suchý poldr pod Urbánkem a věřím, že v brz-
ké době i  nový poldr za  kotelnou. Toliko 
stručně a snad i srozumitelně kolem víkendo-
vé epizody s vodou ve Slavkově u Brna.

V pondělí již nebylo vidu ani slechu po deš-
tích. Bohužel v  povodí Moravy, Odry nebo 
Bečvy takové štěstí neměli. Nejsmutnější 

na  tom všem je, že zprávy z  hydrometeoro-
logického ústavu přišly s předstihem a velmi 
přesně, což při posledních dvou povodních 
nebylo. O  to smutnější je, že někteří politici 
tyto zprávy zpochybňovali a veřejně demen-
tovali. K  tomu není třeba slov. Naštěstí vět-
šina obyvatel zmiňovaných povodí začala 
přemisťovat majetek na vyšší místa a zabrá-
nila tak větším škodám. Zářným příkladem je 
společnost Kofola, která zavčas odvezla svůj 
obrovský vozopark, ale i tak obrovským ško-
dám na majetku nezabránila.

Český národ se vždy semkne při finále ho-
keje nebo při povodních. Jsme národ, který je 
připraven okamžitě pomoci finančně i materi-
álně. Nejinak je tomu i v našem městě. Nebu-
du komentovat hujerství některých politiků, 
kteří si neváhali obléci hasičské uniformy 
nebo se fotili s  lopatou od bláta či kartonem 
balených vod. Předvolební šílenství tomu jen 
nahrálo. Tohle je bohužel též součástí naší ná-
tury. Zažil jsem na vlastní kůži povodně 2002 
a vzhledem k tomu, že mobilní telefon vlastnil 
každý třetí člověk, tak takové šílenství nebylo.

Vážení spoluobčané a  čtenáři našeho pe-
riodika. Na  závěr se sluší vždy poděkovat. 
Za naše město velké poděkování zaměstnan-
cům městského úřadu, a to konkrétně panu ta-
jemníku Fialovi a členkám povodňové komise 
a krizového řízení paní Večerkové a paní Ma-
cháčkové. Dále celé povodňové komisi naše-
ho města a také i ORP Slavkov u Brna (obec 
s rozšířenou působností), která má na staros-
ti všechny okolní obce a  ty, ležící na Litavě 
a  Rakovci, zvláště. Spolku dobrovolných 
hasičů a týmu technických služeb, kteří mon-
tovali a  demontovali protipovodňové stě-
ny, dohlíželi na  pořádek a  uklízeli následky 
silných větrů, patří též velké poděkování. 
Profesionálním hasičům a  policii za  bdělost 
a  všem, kdo se na  zmírnění vody v  našem 
městě a okolí podíleli, ale jak jsem již zmínil 
– oproti severu republiky to bylo díky proti-
povodňovým opatřením jedno velké cvičení. 
Přál bych našemu městu a naší republice, aby 
stoletá voda přišla nejdříve za sto let, a vám, 
Slavkováci, hezké babí léto.

� Michal Boudný, starosta města

Řeka čaruje
(Dokončení ze strany 1)

Slavkov u Brna má vybudovanou protipovodňovou 
ochranu na stoletou vodu

Povodňová komise našeho města od čtvrt-
ka 12. 9. 2024 monitorovala situaci, která se 
i přes aktuální déšť koncem víkendu zklidňo-

vala. Litava kulminovala kolem sobotní půl-
noci – na hlásném profilu v Hodějicích byla 
měřena hladina 221 cm (2. stupeň povodňové 

aktivity), od 4.00 již hladina klesá. Ve Slavko-
vě ukazoval hladinoměr v 7.30 cca na 180 cm, 
tedy 1. povodňový stupeň – bdělost. 

Profesionální i dobrovolní hasiči a pracov-
níci technických služeb byli i nadále v poho-
tovosti a  řešili akutní události (většinou po-
padané větve stromů). V sobotu nainstalovali 
preventivně mobilní protipovodňové hráze 
v Litavské ulici, u rezidence Litava a v Neru-
dově ulici. V neděli řešili odčerpání toku Pro-
středníčku tak, aby ulehčili Nerudově ulici, 
kde se tlačila spodní voda do sklepů. 

Slavkov má vybudovanou protipovodňo-
vou ochranu, která je dimenzovaná proti sto-
leté vodě.� vs

Protipovodňová hráz v Litavské ulici Zvýšená hladina Prostředníčku u Nerudovy ulice

O povodňovém víkendu sledoval hladinu Litavy snad každý Šestisplav

Most u ACHPZdánlivě klidná hladina Litavy Prostředníček u Zelnic • Foto: 7x Pavel Maleček
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69. schůze RM – 26. 8. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění
2. RM doporučuje ZM schválit rozbory hospodaření města 

Slavkov u Brna za I. pololetí 2024 v předloženém znění.
3. RM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  II. čtvrtletí 

roku 2024 v předloženém znění.
4. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 

mezi městem Slavkov u Brna a zapsaným ústavem Generace 
Care z.ú., Šámalova 744/102, Zábrdovice, 615 00 Brno, IČ: 
04377371 za účelem prodeje nemovitostí – pozemku parc. 
č. 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2, 
jehož součástí je víceúčelová stavba č. p.  270 a  pozemku 
parc. č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem 
zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb v předlo-
ženém znění. Vše za podmínky, že město obdrží výzvu k uza-
vření kupní smlouvy od  zapsaného ústavu Generace Care 
z.ú. do 31. 10. 2024. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

5. RM doporučuje ZM schválit darovací smlouvu na gastro-
zařízení v předloženém znění mezi městem Slavkov u Brna, 
jako dárcem a Integrovanou střední školou Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 479, 684  01 
Slavkov u Brna, IČ: 49408381, zastoupená Mgr. Vladislavou 
Kulhánkovou, ředitelkou, jako obdarovaným.

6. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemek 
parc. č. 3645/6 – zahrada o výměře 152 m2 v k. ú. Slavkov 
u Brna s panem Ivem Lhoteckým, dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě.

7. RM souhlasí se zveřejněním záměru výpůjčky na dobu 
určitou pozemků parc. č. 2732/1 – ostatní plocha, manipu-
lační plocha o výměře 9 757 m2 a parc. č. 2732/4 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1 494 m2, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna dle důvodové zprávy.

8. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. 
č. 1805/1 a parc. č. 3789, vše ostatní plocha, ostatní komu-
nikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města, 
v  rozsahu dle geometrického plánu č. 4473-3570/2024 
(stavba s  názvem „Slavkov u  B., přeložka NN MCG DEV“) 
v předloženém znění.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 
2498/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geometric-
kého plánu č. 4406-2312/2024 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., přeložka NN SKR projekt“) v předloženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 2636/1 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Slavkov u Brna, 
který je v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 4424-2283/2024 (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel 
NN Tesáček“) v předloženém znění.

11. RM doporučuje ZM schválit návrh Akčního plánu města 
Slavkov u Brna na rok 2025–2026 v předloženém znění.

12. RM rozhoduje na  základě doporučení komise pro 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Regenerace atle-
tického stadionu Slavkov u Brna“, že nejvhodnější nabídka 
byla předložena uchazečem PROSTAVBY a.s., Dědina 447, 
683 54, Otnice, IČ: 27713130.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rege-
nerace atletického stadionu Slavkov u Brna“ s uchazečem 
PROSTAVBY a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ: 27713130 
dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

14. RM doporučuje ZM rozhodnout, že nejvhodnější kon-
cept územní studie návrhové plochy bydlení označené 
v územním plánu „5 – Pod Vinohrady“, „6a, 6b – Dlouhé“ 
předložil architektonický ateliér společnost ATELIER RAW 
s.r.o., Lidická 1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99 442.

15. RM doporučuje ZM stanovit osobu z řad zastupitelů či 
z vedení města ke konzultacím předloženého řešení územní 
studie.

16. RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložené zadání 
územní studie na lokalitu Východ „ Cihelna“ – 2. část.

17. RM doporučuje ZM schválit Návrh zprávy o uplatňo-

vání územního plánu Slavkova u Brna obsahující pokyny pro 
změnu č. 7. 

18. RM doporučuje ZM změnit regulační podmínky pro 
všechny plochy RI na území města dle předložené důvodové 
zprávy.

19. RM doporučuje ZM vymezit místo plochy smíšené – 
S  novou plochu SX – smíšenou specifickou a  stanovit pro 
tuto plochu odlišné podmínky využití. V těchto plochách ne-
bude přípustné umísťování nových objektů pro bydlení nebo 
stavební rozšiřování stávajících objektů bydlení. Změna se 
týká zejména pozemků parc. č. 3073/26, 3074/3, 3074/1, 
3074/2, 3075/1, 3073/81, 3073/27, 3073/23, 3073/24, 
5161/1, 3073/25, 5162, 5161/4, 5161/3, 5161/2, 5158/1, 
5158/5, 5158/3, 5158/4, 5158/2, 5159, 5160, 3073/21, 
5151, 803, 805, 804/1, 804/3, 804/2, 758/2 v  k. ú. Slav-
kov u Brna ( Obchodní centrum Billa a přilehlé plochy smí-
šené) a dále zejména pozemků parc. č. 3073/28, 3073/29, 
3073/30, 3073/78, 3073/31, 3073/79, 3073/3, částečně 
pozemku p.  č. 3073/9 (Prodejna Penny a  přilehlé plochy 
smíšené) případně navazujících dle vyhodnocení zpraco-
vatele změny a dle předloženého zákresu na podkladě KN 
a platného ÚP.

20. RM doporučuje ZM stanovit minimální velikost sta-
vebního pozemku na 500 m2 pro bydlení (ve všech plochách 
s rozdílným způsobem využití, kde je bydlení přípustné).

21. RM doporučuje ZM prověřit možnost uvést do souladu 
průběh trasy územního koridoru Slavkov–Rousínov dle aktu-
álních územně analytických podkladů z roku 2020.

22. RM doporučuje ZM obnovit podmínku povinnosti zpra-
cování územních studií na  vymezených stejných lokalitách 
(plochách), kde to takto stanovoval původní územní plán.

23. RM doporučuje ZM rozhodnout o změně využití celých 
pozemků nebo jejich částí zejména se jedná o  pozemky 
parc. č. 3701/4, 3701/8, 3701/3, 3701/7, 3701/2, 3701/1, 
3705/3, 3705/4, 3702, 3703, 3707/1, 3707/2, 3711/2, 
3725/6, 3725/1, 3722, 3708/2, 3708/1, 3701/5, 3709, 3710, 
3704/1, 3704/2, 3705/1, 3705/2, 3711/2, 3714/4, 3714/5, 
3720/2, 3720/1, 3721/3, 3724/4, 3721/5, 3721/6, 3721/7, 
3721/8, 3721/1, 3723, 4203, 4202, 3716/1, 3716/2, 3715/3, 
3715/4, 3713, 3712, 3717/1, 3721/2, 3721/4 v k. ú. Slav-
kov u Brna případně o navazující pozemky dle vyhodnocení 
zpracovatele změny ze stávajícího využití ploch Z – parkové 
a sídelní zeleně na plochy RI – individuální rekreace dle gra-
fické přílohy.

24. RM doporučuje ZM změnit využití pozemků parc. č. 
4414, 4415, 5669 v k. ú. Slavkov u Brna ze stávajícího využití 
plochy SK – plocha smíšená nezastavěného území na plochu 
Z – parkové a sídelní zeleně.

25. RM doporučuje ZM zpřesnit průběh dvou sousedních 
ploch s rozdílným způsobem využití vedle stávajícího hřbito-
va na pozemcích parc. č. 686/1 a 683 v k. ú. Slavkov u Brna.

26. RM doporučuje ZM, aby zpracovatel změny územní-
ho plánu stanovil plochy s rozdílným způsobem využití, kde 
reklamní stavby a  reklamní zařízení umísťovat je možné 
a  za  jakých podmínek zejména se jedná stanovení výšky 
těchto staveb a  zákaz osvětlení těchto reklamních staveb, 
aby nedocházelo k rušivým efektům.

27. RM doporučuje ZM odsouhlasené podněty ze stra-
ny města zařadit do Změny č. 7 územního plánu Slavkova 
u Brna.

28. RM doporučuje ZM v  souladu s  § 27 zákona č. 
283/2021 Sb. (nový stavební zákon) rozhodnout o  předlo-
žené změně územního plánu na žádost společnosti LIKO-S 
estate s.r.o. na  pozemky parc. č. 2735/3 a  2733/1 v  k. ú. 
Slavkov u Brna ze současného využití plochy SK – smíšené 
nezastavěné území na plochu VL – výroby a skladování. 

29. RM doporučuje ZM rozhodnout o  tom, že předložený 
podnět na změnu územního plánu spol. LIKO-S estate s.r.o. 
na pozemky parc. č. 2735/3 a 2733/1 v k. ú. Slavkov u Brna 
bude součástí Změny č. 7 územního plánu Slavkova u Brna. 

30. RM doporučuje ZM v  souladu s  § 27 zákona č. 
283/2021 Sb. (nový stavební zákon) rozhodnout o  před-
ložené změně územního plánu na  žádost spolku Enduro 
Cross Club Austerlitz, z.s. v  zastoupení vlastníka pozemku 
města Slavkova u Brna na pozemky parc. č. 2732/1, 2732/4, 
2719/5, 2741/9 v k. ú. Slavkov u Brna ze současného využití 
plochy SK – smíšené nezastavěné území na plochu S – plo-
chy rekreace.

31. RM doporučuje ZM rozhodnout o  tom, že předložený 

podnět na změnu územního plánu spolku Enduro Cross Club 
Austerlitz, z.s. na pozemky parc. č. 2732/1, 2732/4, 2719/5, 
2741/9 v  k. ú. Slavkov u  Brna bude součástí Změny č. 7 
územního plánu Slavkova u Brna.

32. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
10 000 Kč z položky města „sociální služby – jiný poskyto-
vatel“ (ORG 708) v roce 2024 Bílému kruhu bezpečí, z.s., IČ: 
47607483, U Trojnice 1042/2, Praha 5, 150 00. 

33. RM doporučuje ZM schválit předložený Program pro 
poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních 
služeb pro rok 2025.

34. RM schvaluje služební cestu Bc.  Michala Boudného, 
Ing. Marie Jedličkové, Mgr. Jany Bangové a Mgr. Elvíry Patá-
kové, MBA do obce Nižný Slavkov ve dnech 12.–15. 9. 2024.

35. RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společnos-
tí URBITECH s.r.o. se sídlem Jalubí 453, 687 05 Jalubí, IČ: 
04572106 v předloženém znění.

36. RM schvaluje ukončení smluvního vztahu se společ-
ností MUNIPOLIS s.r.o., IČ: 29198950, se sídlem Londýnské 
náměstí 886/4, 639 00 Brno.

37. RM bere na vědomí informaci o stavu stížností poda-
ných u Městského úřadu Slavkov u Brna za II. čtvrtletí roku 
2024.

38. RM vydává Nařízení města Slavkov u Brna o zpoplat-
nění stání na Palackého náměstí a na parkovací ploše na ulici 
Boženy Němcové ve Slavkově u Brna.

39. RM schvaluje Ceník parkovného za  stání silničních 
motorových vozidel na vymezených úsecích místních komu-
nikací ve Slavkově u Brna, v předloženém znění. 

40. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
města Slavkov u Brna o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství.

41. RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy se společností 
OCC s.r.o., se sídlem Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň, 
IČ: 27970922, v předloženém znění.

42. RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy se společností 
CSF, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 500 02, Hradec Krá-
lové, IČ: 25289462, v předloženém znění.

43. RM bere na  vědomí informaci ředitelky ZŠ Komen-
ského o nutnosti technického řešení odvodu dešťových vod, 
které způsobují zatékání do učeben v suterénu nové budovy 
školy.

44. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí průběžné plnění 
a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

45. RM schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

46. RM bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky 
na dodávku pod názvem: „Pořízení komunálního užitkového 
vozidla vč. příslušenství“, kde zadavatelem jsou Technické 
služby města Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

70. schůze RM – 28. 8. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření v před-

loženém znění
2. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Stavební úpra-

vy polikliniky čp. 324, Slavkov u Brna“ dle předloženého ná-
vrhu zadávací dokumentace.

3. RM schvaluje upravený program 17. zasedání zastupi-
telstva města v předloženém znění.

71. schůze RM – 9. 9. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit nabytí části pozemku 

parc. č. 5397 o výměře cca 275 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
do  majetku města Slavkov u  Brna od  paní Stanislavy Ko-
nečné za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
838-10/2023 ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudování cyk-
lostezky. Náklady související s převodem nemovitosti uhradí 
město. Daňové povinnosti budou splněny dle platných práv-
ních předpisů.

2. RM schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 3623/20 
– zahrada o výměře 91 m2 v k.ú. Slavkov u Brna dle před-
ložené žádosti.

3. RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. 
č. 3623/20 – zahrada o výměře 91 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
dle předložené žádosti.

4. RM schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 4245- 
orná půda o výměře cca 12 765 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
formou výpovědi, který má na základě nájemní smlouvy ze 

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
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dne 9. 7. 2012 ve znění dodatku č. 4 v nájmu pan Zdeněk 
Doupovec. Nájem bude ukončen k 30. 9. 2025.

5. RM schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 5328- 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3844 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna formou výpovědi, které má na základě ná-
jemní smlouvy ze dne 11. 6. 2012 ve znění dodatků č. 1–13 
v  nájmu společnost ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 
166, 682  01 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821. Nájem 
bude ukončen k 30. 09. 2025.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 12/1 – ostatní plocha, zeleň v k.ú. Slavkov u Brna, který 
je v majetku města, v  rozsahu dle geometrického plánu č. 
4419-2448/2024 (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN 
ZŠ Komenského“) v předloženém znění.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zajištění provozu 
a údržby plynovodní přípojky mezi městem Slavkov u Brna 
a  společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311, týkající se 
plynovodní přípojky pro SC Bonaparte – budovy s č.p. 126 
na parc. č. 966 v k.ú. Slavkov u Brna v předložením znění.

8. RM schvaluje uzavření předloženého návrhu smlouvy 
o  dílo „6. aktualizace územně analytických podkladů ORP 
Slavkov u Brna“ se společností Urbanistické středisko Brno, 
spol. s.r.o., se sídlem Příkop 8, 602 00 Brno, IČ: 18824463.

9. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na  stavební práce na  akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Ko-
láčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u  Brna“ s  dodavatelem 
„Společnost pro MŠ Zvídálek“ dodavatelů SKR stav, s.r.o., 
Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČ: 269 61 474 a STAEG Stavby, 
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČ: 24140520.

10. RM rozhoduje na  základě doporučení komise pro 
hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku „Stavební úpravy 
ZŠ Tyršova 977 – výdejna jídel“, že nejvhodnější nabídka 
byla předložena uchazečem PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 
683 54, Otnice, IČ: 27713130.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  akci „Sta-
vební úpravy ZŠ Tyršova 977 – výdejna jídel“ s uchazečem 
PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54, Otnice, IČ: 27713130 
dle předloženého návrhu smlouvy o dílo za podmínky schvá-
lení financování akce v orgánech města.

12. RM ruší usnesení přijaté na 68. schůzi rady města pod 
bodem 1124/68/RM/2024.

13. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společnos-
tí Euroregion Pomoraví, spolek, Dominikánské náměstí čp. 
196/1, 602 00 Brno, IČ: 653 38 081 na zajištění administrace 
dotačního projektu pod názvem: „Cesta k míru“ dle předlo-
ženého návrhu smlouvy.

14. RM schvaluje zahraniční pracovní cesty z  důvodu 
realizace projektu „Cesta k míru“ z programu Interreg SK-
-ČR realizačního týmu: Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar, 
Ing. Jana Mackrlová do srpna 2026. 

15. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1230 ve Slavkově 
u Brna, s panem Tomášem Neumannem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

16. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 2, Fügnerova 109 s paní Petrou Světlíkovou. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na  dobu určitou 1 rok a  nájemné 
stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

17. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 2, Fügnerova 110 s paní Nicole Husárovou. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na  dobu určitou 1 rok a  nájemné 
stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

18. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 5, Zlatá Hora 1227, Slavkov u Brna, s panem Janem 
Danielem. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

19. RM neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na proná-
jem skladovacích prostor ve dvorním traktu budovy Palac-
kého náměstí č.p. 89, Slavkov u Brna, o výměře 19,40 m2, 
s  paní Věrou Štrofovou, se sídlem sídliště Nádražní 1156, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46238468. 

20. RM schvaluje uzavření darovací smlouvy s  manžely 
Barbarou Matuštík a  Petrem Matuštíkem v  předloženém 
znění.

21. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace Lucii Fia-
lové ve výši 30.000 Kč.

22. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o  po-
skytnutí individuální dotace s Lucií Fialovou v předloženém 
znění.

23. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí nadační-
ho příspěvku JHM STR24/68944 na projekt s názvem „Vítá-

ní občánků podzim 2024“ v grantovém řízení Stromy mezi 
nadací Nadace ČEZ, sídlo Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, 
IČ: 26721511 a  městem Slavkov u  Brna jako příjemcem, 
v předloženém znění. 

24. RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy se společností 
CSF, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 500 02, Hradec Krá-
lové, IČ: 25289462, v předloženém znění.

25. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky s  názvem 
„V  00789 – Slavkov u  Brna – Zvýšení kybernetické bez-
pečnosti“ dle předloženého návrhu zadávacích podmínek 
soutěže.

26. RM bere na vědomí organizační schéma ZS-A dle pří-
lohy k 1.9.2024.

27. RM schvaluje ZS-A, čerpání fondu investic v  částce 
900 000 Kč.

28. RM schvaluje ZS-A rozpočtové opatření č. 5 v před-
loženém znění.

29. RM bere na vědomí zápis č. 2/2024 z jednání Školské 
rady Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace a zápis č. 2/2024 z jednání Školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

30. RM schvaluje Základní škole Komenského Slavkov 
u  Brna, příspěvková organizace čerpání rezervního fondu 
organizace dle předloženého návrhu.

31. RM bere na vědomí informaci o připravenosti Základní 
školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
na školní rok 2024/2025 a o novém organizačním schématu 
organizace.

32. RM projednala přerušení činnosti školní družiny a škol-
ního klubu Základní školy Komenského Slavkov u Brna, pří-
spěvková organizace v době všech prázdnin ve školním roce 
2024/2025

33. RM bere na  vědomí zprávu o  připravenosti Základ-
ní školy Tyršova Slavkov u  Brna, příspěvková organizace 
na školní rok 2024/2025. 

34. RM schvaluje ceník zájmového vzdělávání a pronájmů 
Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organiza-
ce platný pro školní rok 2024/2025

35. RM schvaluje Směrnici určující vztahy a hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených městem Slavkov u Brna 
v předloženém znění.

36. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

72. schůze RM – 11. 9. 2024
1. RM schvaluje použití soukromého vozidla RZ 3BB4668 

na služební cestu do Nižného Slavkova (Slovensko).

17. zasedání ZM – 9. 9. 2024
1. ZM bere na vědomí průběžné plnění a  trvání úkolů ze 

zasedání zastupitelstva města.
2. ZM bere na vědomí zápis z 4. výjezdního zasedání fi-

nančního výboru konaného dne 7. 08. 2024.
3. ZM bere na vědomí zápis z 12. zasedání finančního vý-

boru konaného dne 4. 9. 2024.
4. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 

u Brna za I. pololetí 2024 v předloženém znění.
5. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  II. čtvrtletí 

roku 2024 v předloženém znění.
6. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-

ném znění.
7. ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 34–39.
8. ZM schvaluje rozpočtové opatření v předloženém znění
9. ZM bere na  vědomí závěrečný účet DSO Dr.  Václava 

Kounice za rok 2023 včetně výsledku přezkoumání hospo-
daření DSO Dr. Václava Kounice za rok 2023 v předloženém 
znění.

10. ZM bere na vědomí závěrečný účet DSO Ždánický les 
a Politaví za rok 2023 včetně výsledku přezkoumání hospo-
daření DSO Ždánický les a Politaví za rok 2023 v předlože-
ném znění.

11. ZM schvaluje systém spolufinancování sociálních 
služeb pro občany Slavkovska v  roce 2025 podle Pravidel 
financování sociálních služeb JMK pro léta 2025–2026 a de-
klaruje potřebnost a  finanční podporu pro služby uvedené 
v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu měs-
ta za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením 
JMK a ORP Slavkov u Brna.

12. ZM schvaluje předložený Program pro poskytování 
dotací na  podporu činností v  oblasti sociálních služeb pro 
rok 2025.

13. ZM rozhoduje o tom, že nejvhodnější koncept územní 
studie návrhové plochy bydlení označené v územním plánu 
„5 – Pod Vinohrady“, „6a, 6b – Dlouhé“ předložil archi-

tektonický ateliér společnost ATELIER RAW s.r.o., Lidická 
1879/48, 602 00 Brno, IČ: 282 99 442.

14. ZM určuje jako osobu z  řad zastupitelů či z  vedení 
města ke  konzultacím předloženého řešení územní studie 
Ing. Marii Jedličkovou.

15. ZM bere na vědomí předložené zadání územní studie 
na lokalitu Východ „Cihelna“ – 2. část.

16. ZM rozhoduje v souladu s § 27 zákona č. 283/2021 Sb. 
(nový stavební zákon) o předložené změně územního plánu 
na žádost společnosti LIKO-S estate s.r.o. na pozemky parc. 
č. 2735/3 a 2733/1 v k. ú. Slavkov u Brna ze současného 
využití plochy SK – smíšené nezastavěné území na plochu 
VL – výroby a skladování.

17. ZM rozhoduje o tom, že předložený podnět na změnu 
územního plánu spol. LIKO-S estate s.r.o. na pozemky parc. 
č. 2735/3 a  2733/1 v  k. ú. Slavkov u  Brna bude součástí 
Změny č. 7 územního plánu Slavkova u Brna. 

18. ZM rozhoduje v souladu s § 27 zákona č. 283/2021 Sb. 
(nový stavební zákon) o předložené změně územního plánu 
na žádost spolku Enduro Cross Club Austerlitz, z.s. v zastou-
pení vlastníka pozemku města Slavkova u Brna na pozem-
ky parc. č. 2732/1, 2732/4, 2719/5, 2741/9 v k. ú. Slavkov 
u Brna ze současného využití plochy SK – smíšené nezasta-
věné území na plochu S – plochy rekreace.

19. ZM rozhoduje o tom, že předložený podnět na změnu 
územního plánu spolku Enduro Cross Club Austerlitz, z.s. 
na pozemky parc. č. 2732/1, 2732/4, 2719/5, 2741/9 v k. 
ú. Slavkov u Brna bude součástí Změny č. 7 územního plánu 
Slavkova u Brna. 

20. ZM rozhoduje změnit regulační podmínky pro všechny 
plochy RI na území města dle předložené důvodové zprávy.

21. ZM rozhoduje o  vymezení místo plochy smíšené – 
S  novou plochu SX – smíšenou specifickou a  stanovit pro 
tuto plochu odlišné podmínky využití. V těchto plochách ne-
bude přípustné umísťování nových objektů pro bydlení nebo 
stavební rozšiřování stávajících objektů bydlení. Změna se 
týká zejména pozemků parc. č. 3073/26, 3074/3, 3074/1, 
3074/2, 3075/1, 3073/81, 3073/27, 3073/23, 3073/24, 
5161/1, 3073/25, 5162, 5161/4, 5161/3, 5161/2, 5158/1, 
5158/5, 5158/3, 5158/4, 5158/2, 5159, 5160, 3073/21, 
5151, 803, 805, 804/1, 804/3, 804/2, 758/2 v  k. ú. Slav-
kov u Brna ( Obchodní centrum Billa a přilehlé plochy smí-
šené) a dále zejména pozemků parc. č. 3073/28, 3073/29, 
3073/30, 3073/78, 3073/31, 3073/79, 3073/3, částečně 
pozemku p.  č. 3073/9 (Prodejna Penny a  přilehlé plochy 
smíšené) případně navazujících dle vyhodnocení zpraco-
vatele změny a dle předloženého zákresu na podkladě KN 
a platného ÚP.

22. ZM rozhoduje o stanovení minimální velikosti staveb-
ního pozemku pro jednu bytovou jednotku a  to v závislosti 
na typu zástavby: pro řadovou zástavbu na 400 m2, pro kon-
cový dům v řadové zástavbě 450 m2, pro dvojdům 450 m2, 
pro samostatně stojící dům 500 m2 Pokud záměr rodinného 
domu bude obsahovat více než jednu bytovou jednotku, tak 
vybraný zpracovatel změny územního plánu provede rešer-
ši místních podmínek a ze zkušenosti dle jiných územních 
plánů stanoví buď procentuálně nebo podílově navýšení vý-
měry pro rodinný dům, který bude obsahovat více bytových 
jednotek.

23. ZM rozhoduje o tom, že potřeba prověřit možnost uvést 
do  souladu průběh trasy územního koridoru Slavkov–Rou-
sínov dle aktuálních územně analytických podkladů z  roku 
2020.

24. ZM rozhoduje o obnovení podmínky povinnosti zpra-
cování územních studií na  vymezených stejných lokalitách 
(plochách), kde to takto stanovoval původní územní plán.

25. ZM rozhoduje o změně využití celých pozemků nebo 
jejich částí zejména se jedná o  pozemky parc. č. 3701/4, 
3701/8, 3701/3, 3701/7, 3701/2, 3701/1, 3705/3, 3705/4, 
3702, 3703, 3707/1, 3707/2, 3711/2, 3725/6, 3725/1, 
3722, 3708/2, 3708/1, 3701/5, 3709, 3710, 3704/1, 3704/2, 
3705/1, 3705/2, 3711/2, 3714/4, 3714/5, 3720/2, 3720/1, 
3721/3, 3724/4, 3721/5, 3721/6, 3721/7, 3721/8, 3721/1, 
3723, 4203, 4202, 3716/1, 3716/2, 3715/3, 3715/4, 3713, 
3712, 3717/1, 3721/2, 3721/4 v  k. ú. Slavkov u Brna pří-
padně o navazující pozemky dle vyhodnocení zpracovatele 
změny ze stávajícího využití ploch Z – parkové a sídelní ze-
leně na plochy RI – individuální rekreace dle grafické přílohy.

26. ZM rozhoduje o změně využití pozemků parc. č. 4414, 
4415, 5669 v k. ú. Slavkov u Brna ze stávajícího využití plo-
chy SK – plocha smíšená nezastavěného území na plochu 
Z – parkové a sídelní zeleně.

27. ZM rozhoduje o  zpřesnění průběhu dvou sousedních 
ploch s rozdílným způsobem využití vedle stávajícího hřbito-
va na pozemcích parc. č. 686/1 a 683 v k. ú. Slavkov u Brna.
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28. ZM rozhoduje o  tom, aby zpracovatel změny územ-
ního plánu stanovil plochy s  rozdílným způsobem využití, 
kde reklamní stavby a reklamní zařízení umísťovat je možné 
a  za  jakých podmínek zejména se jedná stanovení výšky 
těchto staveb a  zákaz osvětlení těchto reklamních staveb, 
aby nedocházelo k rušivým efektům.

29. ZM rozhoduje o  tom, aby odsouhlasené podněty ze 
strany města byly zařazené do Změny č. 7 územního plánu 
Slavkova u Brna. 

30. ZM schvaluje Návrh zprávy o  uplatňování územního 
plánu Slavkova u  Brna obsahující pokyny pro změnu č. 7 
územního plánu Slavkova u Brna. 

31. ZM schvaluje návrh Akčního plánu města Slavkov 
u Brna na rok 2025–2026 v předloženém znění.

32. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem 
Slavkov u  Brna a  zapsaným ústavem Generace Care z.ú., 
se sídlem Šámalova 744/102, Zábrdovice, 615 00 Brno, IČ: 
04377371 za účelem prodeje nemovitostí – pozemku parc. 
č. 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2, 
jehož součástí je víceúčelová stavba č. p.  270 a  pozemku 
parc. č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem 

zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb v předlo-
ženém znění. Vše za podmínky, že město obdrží výzvu k uza-
vření kupní smlouvy od  zapsaného ústavu Generace Care 
z.ú. do 31. 10. 2024. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

33. ZM schvaluje darovací smlouvu na  gastrozařízení 
v  předloženém znění mezi městem Slavkov u  Brna, jako 
dárcem a  Střední školou Slavkov – Austerlitz, příspěvková 
organizace, se sídlem Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, 
IČ: 49408381, zastoupená Mgr.  Vladislavou Kulhánkovou, 
ředitelkou, jako obdarovaným.

34. ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi měs-
tem Slavkov u Brna a Obcí Hodějice se sídlem Hodějice 41, 
684 01, IČ: 00291773, jejímž předmětem je darování části 
stavby „Cyklostezky Slavkov u Brna–Hodějice“ v délce cca 
610 m vybudované na pozemcích ve vlastnictví Obce Hodě-
jice (parc. č. 1083/67, parc. č. 1083/65, část parc. č. 1081) 
v k.ú. Hodějice z majetku města Slavkov u Brna do majetku 
Obce Hodějice, v předloženém znění. Daňové povinnosti bu-
dou splněny dle platných právních předpisů.

35. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slav-
kov u Brna o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí.

36. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slav-
kov u  Brna, kterou se zrušují Obecně závazná vyhláška 
města Slavkov u  Brna č. 5/2004 o  zabezpečení některých 
místních záležitostí veřejného pořádku ze dne 21. 6. 2004 
a Obecně závazně závazná vyhláška města Slavkov u Brna 
č. 11/2004 ze dne 20.12.2004, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Slavkov u Brna č. 5/2004 ze dne 
21. 6. 2004.

37. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slav-
kov u Brna, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství.

38. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slav-
kov u Brna o stanovení obecního systému odpadového hos-
podářství.

39. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5397 o vý-
měře cca 275 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majetku města 
Slavkov u Brna od paní Stanislavy Konečné za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 
150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Klub seniorů informuje
Tak nevím, v čem je chy-

ba, že ten čas tak rychle utí-
ká. Můj mozek se ještě ne-
zotavil po vytvoření zprávy 
o  akcích našeho senior 
klubu na  konci prázdnin 

a už ho musím znovu zatížit novými úvahami. 
Problém je v tom, že pro příští měsíc nepřiby-
lo nic nového, a tak jen na připomenutí všem 
našim příznivcům ze skupiny vydržovaných 
státem připomínám, že nás čeká několik akcí, 
které souvisí s dnem seniorů, a to odpoledne 

s harmonikou, které ovšem už budeme mít asi 
za sebou v době vydání zpravodaje včetně ve-
čera s Jaromírem Hanzlíkem.

Co ale můžete stihnout je pozvání na den 
seniorů, který proběhne 2. října na  našem 
zámku se začátkem ve 14 hodin. Dne 3. říj-
na je potom připraven zájezd do  termálů 
v  Dunajské Stredě. U  příležitosti této akce 
bych chtěl jen dodat, že ti, kteří se rozhodnou 
zúčastnit se, a to platí pro všechny zájezdy, by 
si své rozhodnutí měli zvážit tak, aby svá roz-
hodnutí potom bez vážných důvodů neměnili. 

Přidáváte tím zbytečnou práci organizátorům. 
Pro ty, kteří se přihlásili na divadelní předsta-
vení Lišky Bystroušky, potom přišel čas k za-
placení vstupenek v klubu.

Jinak naši výletníci vytrvale pokračují 
ve svých vycházkách, k čemuž se vracím ně-
kolika pohledy. Poslední akce jsme se s man-
želkou chtěli také zúčastnit, ale někdo čas 
zrychlil, a tak jsme mohli vláčku aspoň zamá-
vat z mostu. Takže všem přeji pohodu a nechť 
je nám čas přívětivý.

� Klub seniorů Slavkov u Brna z.s.

Pozvánka na Slavkovskou 
iniciativu smíření

Město Slavkov u Brna, Ždánický 
les a  Politaví, D.S.O., Vojenský 
a  špitální řád sv. Lazara Jeruza-
lémského pořádají setkání Slav-
kovské iniciativy smíření v  pátek 

18. 10. 2024 v Hruškách.

Program:
17.00 – Přivítání hostů v kapli v Hruškách
17.10 – Ekumenická bohoslužba
18.10 – �Přesun do obecní hospody v Hruškách
18.30 – Večeře

Ekumenické bohoslužbě bude předsedat děkan 
P. Jiří Janoušek.

Motto: „Pokoj můžeme šířit, jen když ho bude-
me mít ve svých srdcích.“

Program je určen pro širokou veřejnost – všich-
ni jsou vítáni!

Prázdniny končí v Pístovicích • Foto: 3x archiv KS

Průvodce v akci Vlkoš
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Krajské volby vyhrála drtivě koalice SPOLU. 
V celém kraji i ve Slavkově

Jižní Morava si zvolila staronové-
ho hejtmana Jana Grolicha (KDU-
-ČSL). Koalice SPOLU pod jeho 
vedením získala téměř 40 % podpo-
ru voličů a získala tak v 65členném 
zastupitelstvu 31 mandátů. Následo-
valo hnutí ANO s téměř 29procentní 
podporou a  22 mandáty, STAČILO 
s  6 % (4 mandáty), SPD s  dalšími 
koaličními partnery 5,7 % (4 man-
dáty) a Starostové pro jižní Moravu 
s 5,7 % také 4 křesla.

Ostatní kandidující strany nepře-
kročily pětiprocentní hranici nutnou 
pro získání mandátu v zastupitelstvu. 
Krátce po  vyhlášení voleb se usku-
tečnilo vyjednávání o vládnoucí ko-
alici, kterou bude tvořit SPOLU se 

Starosty pro jižní Moravu v podob-
ném složení jako v  uplynulých čty-
řech letech s  výjimkou Pirátů, kteří 
nemají v zastupitelstvu zastoupení.

Pokud by se měly výsledky ří-
dit podle vůle Slavkovanů, pak by 
koalice SPOLU (ODS, KDU-ČSL 
a TOP 09) získala podporu 42,3 %, 
následovalo by hnutí ANO s  20 
procenty, Sociální demokraté s pod-
porou 11,5 %, Starostové pro jižní 
Moravu získali 5,6 %, SPD 5,4 % 
a  STAČILO (KSČM atd.) 5,1 %. 
Do  pěti volebních okrsků dorazilo 
1972 voličů z  5370 oprávněných. 
Účast ve Slavkově u Brna tak dosáh-
la 36,7 %, tedy jen o procento vyšší, 
než byl celokrajský průměr.� vs

Participativní projekt míří k realizaci. Na Zelnici 
vyroste dětské hřiště

Lanové hřiště, prolézačka, kolotoč, houpač-
ky, pískoviště se zastíněním, lavičky, mobiliář 
nebo také nezbytné dopadové plochy. Město 
Slavkov u Brna vybralo dodavatele dětského 
hřiště v  lokalitě Bílá louka za protihlukovou 
stěnou sídliště Zelnice. Základ projektu je po-
stavený na občanském návrhu, který zvítězil 
v prvním ročníku participativního rozpočtu. 

„Díky tomu, že zastupitelé vyčlenili v  le-
tošním rozpočtu půl milionu korun na vybu-
dování hřiště také v  této lokalitě, můžeme 
nakonec dětem nabídnout ještě bohatší vyžití. 
Spojením obou rozpočtů jsme hledali řešení 
za 1 milion korun. 

K projektu se také přihlásila společnost Ka-
láb, která dokoupí ještě několik prvků za 200 

tisíc korun,“ přiblížil starosta města Michal 
Boudný. 

Nová dětská zóna byla vybrána z  přírod-
ních materiálů, aby respektovala charakter 
lokality. Ta slouží především jako místo pro 
náhradní výsadbu stromů v našem městě na-
vržená přední zahradní architektkou Evou 
Wágnerovou. Již v minulém roce zde společ-
nost Kaláb vybudovala pumptrack. Pro lepší 
údržbu složitého terénu byly technické služby 
vybaveny robotizovanou sekačkou na trávu. 

Hřiště se začne stavět letos na  podzim, 
v provozu bude na začátku příštího roku. 

Na jaké prvky se mohou děti a rodiče 
těšit?
• �lanové hřiště z několika lanových prvků 
• �prolézačka dinosaurus s dopadovou plochou
• �dvě klasické houpačky
• �pískoviště se zastíněním
• �pružinové houpadlo
• �kolotoč
• �mobiliář (lavičky, odpadkové koše)� vs

Vizualizace: 3x archiv MÚ
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Předškolní pedagogika je velká zodpovědnost. 
Školka není jen o hraní
Paní ředitelce Dagmar Červinkové se stejně jako dalším učitelkám po létě opět navrací 
děti do Mateřské školy Zvídálek. Co nového čeká nejen děti, ale i jejich paní učitelky 
jsme se dozvěděli na velmi příjemném setkání uprostřed upršeného zářijového dne. Ten 
den však prozářilo dětské štěbetání, okolo kterého se celý rozhovor točil. 

Po létě se každý vrací odpočatý z dní na do-
volené či doma, vnímáte toto i na dětech? 

Mám informace od  rodičů, že se děti 
do školky těší, a  to hlavně na své kamarády. 
Nové děti přichází také natěšené, ale brzy při-
jdou na  to, že se musí odloučit od maminky 
a  pak samozřejmě přichází slzičky. Nicmé-
ně vždy říkám: co by to bylo, kdyby si dítě 
za maminkou nezaplakalo… Navzdory tomu 
ale byla letošní atmosféra pozitivní. Mnoho 
dětí již navštěvovalo předtím dětské skupiny, 
a na prostředí tak byly již zvyklé. 

Vy sama jako ředitelka s dětmi přicházíte 
do styku – vyučujete je také? Vnímáte to jako 
přínosnou věc pro vaši ředitelskou pozici?

Ano, dříve jsem učila hlavně v  logopedic-
ké třídě, a tuto práci si ráda ponechám i letos. 
V tomto školním roce jsem si zapsala úvazek 
na  odloučeném pracovišti Slovanská, a  tak 
budu v centru dění i na odloučeném pracovišti. 
Je to určitě přínosné, jelikož vnímám kontakt 
s dětmi jako naprosto stěžejní. 

Pojďme se ale více pobavit o zmiňované 
logopedické třídě. 

Zde se vzdělávají děti, které potřebují zvýše-
nou péči v rozvoji komunikačních dovedností. 
Třída zde má dlouholetou tradici, a proto se ji 
opravdu snažím udržet, vidím, že je to potře-
ba. V běžné třídě se reedukace řeči ve velkém 
rozsahu zvládnout nedá, a proto je úžasné, že 
zde logopedickou třídu máme. Děti v menším 
počtu jsou vyučovány speciálními metodami 
a  denně mají individuální logopedickou péči, 
a to pod záštitou Speciálně pedagogického cen-
tra z Vyškova. Funguje to tak, že se u starších 
dětí v celé mateřské škole plošně provede logo-
pedická depistáž ve spolupráci se zmiňovaným 
centrem. Na základě zjištěných výsledků mů-
žeme dítěti doporučit vzdělávání v logopedic-
ké třídě. Ve většině mateřských škol tato třída 
standardem není, a proto je dobře, že Slavkov 
tuto možnost má. Navíc by byla velká škoda 
nevyužívat zkušenosti našich vystudovaných 
logopedek, které ve školce máme. 

Když mluvíte o oboru logopedie, také jste 
jej studovala… 

To máte pravdu, studovala jsem na  Peda-
gogické fakultě na Masarykově univerzitě. To 
byly velmi příjemné roky, i když jsem začala 
studovat až v roce 2006, a to dálkově. Byl to 
takový můj sen, který měl šťastný konec a já 
byla velmi ráda, že mi ho bývalá paní ředitel-
ka pomohla uskutečnit. Následně jsem začala 
vyučovat v logopedické třídě.

V minulých ročnících jste museli děti 
odmítat z důvodu nedostatečných kapacit 
ve školce, tomu má pomoct přestavba 
probíhající na Koláčkově náměstí. Je 
na dětech poznat, že je jich ve třídách více 
a tento plný stav jim zcela nevyhovuje?

Určitě, a  to hlavně ze začátku. Počty dětí 
ve třídách jsou naplněny na maximum. V kaž-
dé třídě jsou věkově smíšené děti a počet míst 
v  každé třídě se odvíjí od  počtu dětí, které 
odejdou do základní školy. Je to zkrátka pro 
všechny velmi náročné. 

Děti by se do nově zrekonstruovaného 
prostoru na Koláčkově náměstí měli dle 
ideálního plánu navrátit příští rok po létě. 
Co tam na ně v budoucnu čeká? 

Rozhodně moderní nově vybavené prosto-
ry v prostředí zámeckého parku. A také návrat 
do míst, kde měla mateřská škola dlouholetou 
tradici.

Nyní se jede podle vzdělávacího programu 
ze školního roku 2020/2021 – jsem mateřá-
ček, zvídavý žáček – jak moc jiný program 
to je od těch „běžných“ výukových metod? 

Program je vždy platný na tři roky. Vychá-
zíme z  rámcového vzdělávacího programu 
a  čekáme v  příštím roce na  jeho revizi. Jde 
o  celé nové pojetí předškolního vzdělávání. 
Už to není jen o „vědomostech“, ale jde spíše 
o to připravit děti na život po všech stránkách 
– aby uměli spolupracovat, dokázali si říct, co 
potřebují. Nástavbu (myšleno vědomosti) zís-
kávají už při pobývání v kolektivu a při kaž
dodenních činnostech ve školce. Vše vychází 
z  jejich zájmu a  prožitku. Uvedu příklad – 
když společně malují sluníčko, prvotní je, aby 
spolu dokázali komunikovat, podělit se o bar-
vu, nebo počkat až se uvolní místo na malová-
ní. Zkrátka zde probíhá větší apel na sociální 
rozměry a co je velmi důležité, musíme pro to 
dětem vytvořit vhodné podmínky. Vzdělávání 
probíhá v  integrovaných blocích – například 
se učíme domácí zvířátka, ale neznamená to, 
že se učíme jen je. Bloky se prolínají, a  to 
znamená, že se výuka dětí dotýká různých 
kompetencí důležitých k jejich dalšímu vzdě-
lávání. Co více, činnosti pro děti plánujeme 
pomocí Gardnerovy teorie inteligencí, aby se 
děti rozvíjely ve všech typech inteligencí. To 
jde ruku v ruce s vývojem společnosti. Nelze 
říci, že předškolní vzdělávání je jen o hraní. 
Řekla bych, že v této pedagogice jde o to, ja-

kým způsobem dítě připravit na přechod do 
základní školy a také do života. Jak často ří-
kám – školka je dynamický proces.

Takže lze říci, že každý má svůj vlastní způ-
sob, jak děti učit a vlastně i formovat? 

Určitě a  je to velký závazek. Formování 
malého dítěte a  předávání základů je velká 
zodpovědnost a  poslání. Důležitá je ovšem 
i kreativita pedagoga. Přece jen i žurnalistika 
je práce s lidmi a každý to může uchopit jinak. 
Stejně je tomu tak při učení v mateřské školce.

Program Digitalizace nás baví má dětem 
zajistit základní digitální kompetence, jak 
tyto kompetence u malinkých vypadají? 

Díky projektu digitální kompetence máme 
zakoupeny elektronické pomůcky – například 
takzvané včelky Bee-Boty. Děti se díky tomu 
naučí takovému předstupni programování. 
V mřížce musíte navést včelku k určitému tvaru. 
Na  včelce si naklikáte, jakým směrem má jet. 
Využíváme ale také interaktivní tabuli. Je však 
samozřejmě na  uvážení pedagoga, jak vhodně 
tyto pomůcky zařadí do činností s dětmi.

Jsou nějaké další projekty či programy, 
kterých využíváte? Nejen děti, ale třeba 
i vaše pedagožky? 

Nyní jsou nejaktuálnějším projektem Ša-
blony Jana Ámose Komenského. Z  tohoto 
projektu čerpáme finance na  školní asisten-
ty, kteří vypomáhají s výukou individuálních 
plánů pro děti, a  také na  vzdělávání učitelů. 
Objednáváme si mimo jiné i školení pedago-
gů – momentálně je aktuálním tématem for-
mativní hodnocení, ve kterém dítěti poskytu-
jeme kvalitní zpětnou vazbu a vedeme je tak 
přirozenou cestou k  dalšímu rozvoji. Nebo 
také webináře, které hojně využíváme. Spo-
lupracujeme dále i  s centrem LIPKA v Brně 
s environmentálním zaměřením.

Co je cílem projektu iSophi? 
Projekt má za  cíl určit školní zralost dětí 

s využitím moderních technologií. 
(Paní ředitelka zavolala svou kolegyni Jitku 

Bajerovou, která je garantkou tohoto projektu 
a  ta o  něm pohovořila více): „Ze zákona je 
povinnost diagnostiku dítěte dělat, a  to hned 
dvakrát ročně a  iSophi je tomu dobrým po-
mocníkem – přehledně vidíme, v čem se kdo 
může nadále zlepšovat. Děti vždy vyplňují 
testy a dělají úkoly. Je to zaměřené na všech-
ny oblasti, které je člověk u dětí schopný sle-
dovat včetně třeba popisu emocí. Pomáhali 
jsme tím pedagogicko-psychologické porad-
ně STEP Kladno tento produkt testovat. Ob-
drželi jsme verze pro děti v  kategoriích 3–4 
roky, 4–5 a 5–6 let. Nejzajímavější je, že kaž
dá školka si nějakým způsobem diagnostiku 
zpracovává, nicméně v  digitální podobě je 
jediná kvalitní právě iSophi. Diagnostika nám 
následně ukazuje všechna odvětví – jemnou 
i  hrubou motoriku, sebeobsluhu, pracovní 
zralost, emoční zralost a  sociální porozumě-
ní. Nejdůležitější pro nás je, že systém auto-
maticky zpracuje výstupní zprávu pro učitele 
i pro rodiče. Dokonce systém umí zpracovat 

Dagmar Červinková • Foto: archiv MÚ
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a  ukázat zprávu celé třídy či dokonce škol-
ky a  zjistit, v  čem celá skupina pokulhává 
a v čem naopak exceluje.“ 

Jak jsou na tom například děti z Ukrajiny? 
Jak zvládají adaptaci ve školce?

Momentálně zde máme dvě děti z Ukrajiny, 
a ještě jedno z Běloruska. Děti se velmi dobře 
zadaptovaly v kolektivu a  vzděláváme je již 
druhým rokem. Ostatní je přijaly velmi dobře, 
a to je i výhodou věkově smíšených skupin – 

starší děti pomáhají mladším, a naopak mladší 
se od  starších dětí učí. Ovšem velmi záleží 
na přístupu rodičů. Děti se s českým jazykem 
setkávají, takže mají snahu se učit. V někte-
rých případech, jako jsou důležitá jednání, 
však využíváme služeb terénní pracovnice pro 
ukrajinské občany. 

Paní Červinkové děkujeme za  rozhovor 
a přejeme jí mnoho dní naplněných dětským 
smíchem.� Taťána Rusnáková

Gardnerova teorie inteligencí
• �Jazyková inteligence
• �Hudební inteligence
• �Logicko-matematická inteligence
• �Prostorová inteligence
• �Tělesně-pohybová inteligence
• �Interpersonální inteligence (u malých 

dětí se rozvíjí přirozeně)
• �Přírodovědná inteligence

Začátek školního roku v Mateřské škole Zvídálek
Prázdniny skončily a  my 

se už těšíme, co nám přinese 
nový školní rok. V  naší ma-
teřské škole jsme přivítali 73 
nových dětí. U  většiny dětí 
už pominuly slzičky stesku 

po rodičích a postupně se seznamují s novými 
kamarády a objevují nové prostředí své třídy 
i celé školky. Každý den se mohou děti těšit 
na pestrý program, který pro ně paní učitelky 
připravují podle Školního vzdělávacího pro-
gramu „Jsem mateřáček, zvídavý žáček“. Děti 
baví cvičení s různými pomůckami a tělový-
chovným nářadím, práce s  barvami a  razít-
ky, učí se nové básničky a písničky a mnohé 
další. Po svačince už se chystáme ven, kde si 
děti užívají volného pohybu a poznávají okolí 
školky. Oblíbená je také školní zahrada, kte-
rá je vybavena skluzavkou, houpačkami, za-
hradním domečkem, kde si děti mohou vybrat 

hračky, které využijí při hrách na pískovišti. 
Potom už se těšíme na  dobrý oběd a  odpo-
činek na  lehátkách. Každý den dětem čteme 
pohádky a  posloucháme relaxační hudbu. 
Po odpoledním odpočinku se už děti těší, až 
rodičům povypráví o svém dnu ve školce.

Rodiče s dětmi mají také možnost využívat 
individuální konzultace s logopedkami v naší 
MŠ.

V září se děti mohly těšit na divadelní před-
stavení „Proč, když píská každý svišť, nepís-
ká svišť Pišť“ z pohádkového divadla „Kača 
a Kača“. Vydali jsme se také na Oblastní vý-
stavu ovoce a  zeleniny, kde byly za  každou 
třídu vystaveny obrázky dětí.

Přejeme všem dětem, aby se jim v  naší 
školce líbilo, aby měly spoustu kamarádů 
a zážitků z prožitých dnů v mateřské škole.

Za třídu Motýlků  
Monika Červinková a Darina Křížová

Září u Sluníček na MŠ Slovanská
Začátek školního roku v mateřské škole je 

krásným obdobím plným nových možností, 
zkušeností, emocí a  zážitků. Děti si zvykají 
na denní režim, prohlubují vztahy mezi kama-
rády, navazují nová přátelství. První zářijové 
dny ve  třídě Sluníček byly převážně sezna-
movací, plné her a  úsměvů. Při hrách jsme 
zapojili rytmizaci, která vede k uvolnění a po-
zitivnímu prožitku. Děti se učily spolupraco-
vat a navzájem si pomáhat. Vytvořili jsme si 
provaz přátelství a domluvili se na společných 
pravidlech. Sluníčko nám první zářijové dny 
přálo a my si ho mohli naplno užít na školním 
hřišti. Úspěšný start je důležitý krok k vytvo-
ření pozitivní atmosféry a nastavení správné-
ho směru a  to se nám snad společně s dětmi 
podařilo. 

Za třídu Sluníček Lucie Masaříková  
a Zdeňka Rusnáková

Partneři

Třída Motýlků • Foto: 2x archiv MŠTřída Sluníček
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Školní psycholožka v praxi
Ráda bych vám přiblížila práci školní psy-

choložky na  ZŠ Komenského ve  Slavkově 
u  Brna. Tato pozice je hodně využívaná. Je 
pro mne velmi důležitá spolupráce s vedením 
školy, s učiteli, se školním poradenským pra-
covištěm, ale i s rodiči. A co se objevuje v mé 
práci s dětmi ve škole? Často řeším narušené 
vztahy ve třídě, někdy i šikanu, která se obje-
vuje ve většině škol. Je smutné, když děti po-
třebují psychicky nebo fyzicky někomu ubli-
žovat. Strachy a úzkosti (např. panické ataky), 
jsou častým tématem návštěvy mé pracovny. 
Nevhodné chování dětí ve škole nebo doma je 
jednou z oblastí, kterou často řeším. Žáci také 

přicházejí z důvodu špatné atmosféry v rodi-
ně, mnohdy i  rozvody rodičů jsou bolavým 
tématem dětí. V  9. ročnících pomáhám těm 
žákům, kteří řeší profesní zaměření.

Mohla bych se rozepsat i  o  dalších téma-
tech, která jako školní psycholog řeším. Je 
smutné, když mě děti osloví a požádají, abych 
jejich návštěvu u  psychologa neoznamovala 
rodičům. Chtěla bych touto cestou rodičům 
sdělit, že není žádná ostuda, když dítě nebo 
rodič navštíví psychologa. Naopak já jenom 
ocením, když rodič sám vyhledá odborníka 
a má zájem spolupracovat.

Milí rodiče, mám pro vás takové poselství. 

Je důležité, aby mezi vámi a dětmi byla vhod-
ná komunikace a důvěra. Naslouchejte svým 
dětem a  buďte jim v  životě průvodci. Než 
začnete dítě kárat, pracujte na svých emocích 
a snažte se být hlavně dětem příkladem. Děti 
jsou v dnešní době velmi zranitelné a je potře-
ba je psychicky podpořit a vést k samostatnos-
ti. Dítě nemá takové životní zkušenosti jako 
vy. Ve výchově dětí by neměl být křik a fyzic-
ké trestání, nevzbuzujte v dětech strachy. Ne-
dělejte ukvapená výchovná rozhodnutí.

Mějte na  své děti čas, ten se vám později 
v životě vrátí, až budete „sklízet ovoce“ své 
výchovy.� Bohdana Muzikářová, školní psycholožka

Přípravná třída
Dne 2. září se na  Základní škole Komenského Slavkov u  Brna 

otevřely dveře pro nové žáčky přípravné třídy, která představuje 
důležitý krok na cestě k úspěšnému vzdělávání. Tento den byl pro 
mnohé děti a jejich rodiče plný očekávání a radosti. Přípravná třída 
pomáhá dětem získat nezbytné dovednosti, nové přátelé a pozitivní 
zkušenosti ze školy. Děti přivítala paní ředitelka Mgr. Věra Babicová 
společně s panem starostou Bc. Michalem Boudným a paní místosta-
rostkou Ing. Marií Jedličkovou. Všem žákům přejeme, aby se jim 
v přípravné třídě líbilo.� Ž. Čermáková, učitelka PT

Náš první školní den
Náš první školní den byl plný očekávání, radosti i slziček. Ty však 

rozptýlila přítomnost pohádkových bytostí, se kterými se prvňáčci 
mohli vyfotit. Třída byla plná rodičů i prarodičů, kteří doprovázeli své 
nejmilejší. Někteří z nich už znají své jméno, bydliště, umí se hlásit 
a těší se na vše nové, co je ve školním roce čeká. Přejeme si navzájem 
hodně úspěchů, zdraví a ať se nám ve škole společně líbí. 

Miroslava Skokanová, tř. uč. 1.C

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Plavecký výcvik 
na koupališti ve Slavkově

Sluníčko asi chtělo letos na začátku školního roku dětem prodloužit 
prázdniny. Toho využily třetí a čtvrté třídy ZŠ Komenského. Koupaliště 
ve Slavkově u Brna jim patřilo celé dopoledne. Plavecký výcvik se ko-
nal tři dny za vedení učitelů tělesné výchovy. Kromě výcviku a volného 
plavání mohly děti spolu prožít „přestávky“ trochu jinak, což podpořilo 
kamarádské vztahy ve třídě. Byl to příjemný a užitečný start do nového 
školního roku.� Radmila Sitzler, tř. uč. IV.B

Foto: 5x archiv školy
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Zahájení školního roku 2024–2025
V pondělí 2. září naše škola opět ožila pří-

chodem svých žáků. Žáci druhého až deváté-
ho ročníku se usadili ve třídách, přivítali se se 
svými třídními učiteli, učitelkami a samozřej-
mě s kamarády. 

Slavnostní zahájení školní docházky no-
vých prvňáčků proběhlo ve venkovním areálu 
školy. Svoje ratolesti mohli v tento významný 
den doprovodit rodiče. Nejmenší žáčky přiví-
tal pan ředitel Mgr. Jiří Půček společně s pa-
nem starostou Bc. Michalem Boudným a paní 
místostarostkou Ing.  Marií Jedličkovou. Po-

přáli jim, aby do  školy chodili rádi a  učení 
je bavilo. Pak už se nejmladším školákům 
věnovaly jejich třídní učitelky, které je také 
zavedly do jejich učeben, kde na žáčky čekalo 
malé překvapení ve formě drobných dárečků. 
Rodiče se pak mohli podívat za  svými rato-
lestmi do  tříd a prohlédnout si místo, kde se 
jejich děti budou vzdělávat.

Všichni doufáme, že nový školní rok pro-
běhne standardním způsobem bez problémů 
s energiemi, teplem, pandemiemi a podob-
ně.� jp

Adaptační soustředění žáků 6. ročníků
Ve dnech 2. až 4. září 2024 proběhl adaptač-

ní kurz žáků šestých tříd v Koryčanech, v are-
álu Zdravá voda. Cílem bylo pomoci stávají-
cím i novým žákům najít své místo v třídním 
kolektivu a  lépe se do  něj začlenit, nastolit 
atmosféru spolupráce, podpory a  vzájemné 
pomoci, stmelit a  utužit vztahy mezi dětmi. 

Během tří dní se děti pod taktovkou tří pe-
dagogů a čtyř zdatných instruktorů navzájem 
více poznávaly a pracovaly na budování pozi-
tivního klimatu třídy.

První den kurzu hrály děti hry, jejichž pro-
střednictvím se bořily bariéry ostychu a pro-
hlubovala se důvěra v sebe samého i důvěra 

ve spolužáky. Díky těmto aktivitám se začaly 
tvořit nové nitky přátelství a utužovaly se stá-
vající vazby.

Druhý den programu byl nejen o týmových 
hrách, ale také ve znamení pobytu v okolí. Tří-
dy byly rozděleny do osmi až devítičlenných 
skupin, které absolvovaly vždy s jedním z uči-
telů nebo instruktorů dobrodružnou cestu. Bě-
hem ní plnily tvořivé, pohybové a koordinační 
úkoly, při kterých se musely umět dohodnout 
na pravidlech a postupu provedení a bylo za-
potřebí správně komunikovat. Členové skupi-
ny sestavovali například hromadný skupinový 
obraz dle předem daných kritérií, část cesty 
podnikli poslepu vedeni zvoleným zástupcem, 
museli překonávat překážky a prolézat připra-
venou pavoučí sítí. To vše museli zvládnout 
na neprobádaném území a směr cesty si volili 
dle připravené vytištěné mapy. Svými výkony 
mnohdy překročili svůj vlastní stín.

Třetí den byl věnován společnému sesta-
vování třídních i  školních pravidel, k  jejichž 
plnění se všichni zavázali podpisem.

Žáci mohli společně strávit krásné slunečné 
dny. Bylo znát, že s vděkem a nadšením při-
stupovali ke všem úkolům a že se těší na bu-
doucí společné aktivity.� lh

Základní škola Tyršova� www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Zahájení školního roku

Šesťáci na adaptačním kurzu • Foto: 3x archiv školy
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Výstava fotografií přiblíží poslání mobilního hospice
Otevřete s  námi dveře do  světa, kde se umění 

setkává s nadějí, a podpořte s námi důležité poslá-
ní domácí hospicové péče. Přijďte objevit krásu 
a hloubku díla, které vzniklo ve spolupráci s foto-
grafkou Martinou Fehérovou. Snímky plné naděje 
a  inspirace vás zavedou na  cestu plnou poutníků 
hledajících světlo i  ve  tmě a  připomenou nám 
všechny hodnoty, které nás spojují. Tento jedineč-
ný motivační projekt představuje spojení umění, 
lidskosti a  solidarity, realizovaný s  láskou a péčí 
Mobilního hospice sv. Filipa Neri Oblastní charity 
Hodonín.

Výstava fotografií bude k vidění v prostorách In-
formačního centra a historické radnice od 1. do 31. 
října 2024. Vernisáž za účasti zástupců města a Ob-
lastní charity Hodonín se uskuteční v úterý 1. října 
od 17 hodin v obřadní místnosti historické radnice. 

Mobilní hospic sv. Filipa Neri poskytuje hos-
picovou péči nevyléčitelně nemocným pacientům 
v posledních měsících života. Pacientovi je k dis-
pozici specializovaný lékařsko-ošetřovatelský 
tým 24 hodin denně 7 dní v  týdnu. Rodina může 
požádat o  spolupráci psychologa, sociálního pra-
covníka i duchovního. V případě potřeby lůžkové 
paliativní péče lze umístit pacienta do Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě, kde ho 
mohou doprovázet rodinní příslušníci. Pro ty jsou 
připraveny také hostinské pokoje.

Více informací naleznete na stránkách www.ho-
donin.charita.cz.� vs

Městská knihovna: Akční centrum vzdělávání 
a zábavy

Městská knihovna v  našem městě je sku-
tečně akčním centrem, kde se stále něco děje. 
Nedávno překvapila obrovským úspěchem 
prázdninové soutěže Čti a vyhraj, která zapo-
jila velké množství pilných dětí. Ty, které se 
do čtení pustily i o prázdninách a do soutěže 
se zapojily, mohly vyhrát vstupenku do  Ko-
vozoo pro sebe a celou rodinu, ale také hezké 
knihy. Gratulujeme. Tím ale aktivní období 
knihovny zdaleka nekončí.

Přednášky pro zvídavé publikum
Knihovna se nadále činí a pro své návštěv-

níky připravila sérii zajímavých přednášek, 
které zaujmou nejen místní obyvatele, ale také 
fanoušky historie a cestování. Na co se tedy 
můžeme těšit?
• �17. října: Tajemství brněnského podzemí 

II – Pokračování fascinujícího průzkumu ta-
jemných zákoutí brněnského podzemí s Ale-
šem Procházkou – v 17 hodin v Rubensově 
sále. Vstupné dobrovolné. 

• �6. listopadu: S Fotrem na tripu – Inspirativ-
ní cestovatelská přednáška, která vás zavede 
na neobyčejná místa s Pepou Vrtalem, slav-
ným cestovatelem – v 17 hodin – Rubensův 
sál. Vstupné dobrovolné

• �21. listopadu: Slavkovská šibenice ve světle 
archeologických výzkumů moravských šibe-
nic – o objevování slavkovské šibenice přímo 
od týmu archeologů. – v 17 hodin – Ruben-
sův sál. Vstupné dobrovolné.

Poprvé v knihovně: Zábava pro 
nejmenší

Kromě přednášek pokračuje knihov-
na ve  svém pravidelném programu Poprvé 
v  knihovně, který je zaměřen na  nejmladší 
čtenáře. Tato středeční setkání jsou naplá-
nována na  18. a  25. září, a  po  krátké pauze 
se opět vrátí v  listopadu. Program má za cíl 
nejen seznámit děti s  knihovnou, ale také je 
přivést ke  knihám a  čtení již v  útlém věku. 
Pro rodiče s dětmi ve věku 2–4 let. Předsta-
vení nových knih. Čtení příběhů. Jiné aktivi-
ty. Vstup je volný, kvůli omezené kapacitě je 
zde však nutnost předchozí rezervace na  tel: 
544 221 204.

V knihovně jako doma: Program pro 
děti ve věku 5–7 let

Další skvělou aktivitou, kterou knihovna 
připravila, je program V knihovně jako doma, 

určený pro děti ve  věku 5 až 7 let. Setkání 
probíhají pravidelně jednou měsíčně, vždy 
od 15.30 do 17.00 hodin, a nabízí nejen čte-
ní, ale také spoustu zábavy a vzdělávání. Pro 
rodiče s  dětmi ve  věku 5–7 let. Představení 
nových knih. Čtení příběhů. Jiné aktivity. 
Vstup je volný, kvůli omezené kapacitě je 
zde však nutnost předchozí rezervace na tel.: 
544 221 204.

Termíny na  letošní podzim jsou 30. října 
a 27. listopadu 2024.

Jižní Morava čte
Program V knihovně jako doma je také sou-

částí celostátní soutěže Jižní Morava čte, která 
má za cíl podporovat čtenářskou gramotnost 
mezi dětmi a  mládeží. Městská knihovna 
Slavkov u  Brna se totiž aktivně zapojila 
do  projektu „Jižní Morava čte“, a  společně 
s Moravskou zemskou knihovnou a podporou 
Jihomoravského kraje vyhlašuje literárně-
-výtvarnou soutěž pro děti a mládež „Hudba 
mého srdce“. Literární a  výtvarná soutěž je 
určená pro děti od 4 do 15 let. Zveme všechny, 
aby se zapojili s námi.

A jak na to? Zklidni se, zaposlouchej a vší-
mej si. Obrať pozornost k sobě a prozraď nám, 
co je ti nejbližší. Co rozezní strunu tvého ži-
vota? Jsou to kamarádi, přátelství, rodina, 
tvoje záliby anebo třeba právě hudba. Hudba, 
která je uvnitř v tobě i všude kolem nás. Jsou 
to zvuky, které každodenně slyšíš anebo tóny, 

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: archiv ZS-A
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které tě obklopují, které hrají píseň tvého ži-
vota? Psát můžeš o  tom, co máš rád, anebo 
třeba o tom, čemu rád nasloucháš. 

Soutěžní kategorie: 
Kategorie próza (1.–5. třída) 
Kategorie próza (6.–9. třída)
Kategorie poezie (1.–5. třída) 
Kategorie poezie (6.–9. třída) 
Kategorie výtvarná (MŠ a 1. třída, mohou 

být i skupiny – max. 5 dětí)
Pravidla soutěže Literární žánr není ome-

zen. Děti mohou napsat povídku, pohádku, 
esej, báseň apod. Komiks patří do  kategorie 
próza. Rozsah literárního díla je 1 až 3 strany 
ve formátu A4. Výtvarné dílo je bez omezení. 
Děti mohou odevzdat do soutěže např. kresbu, 
koláž nebo i 3D model. Ve výtvarné katego-
rii mohou soutěžit i skupinky dětí, ale pozor! 
Maximální počet dětí pro skupinu je 5. 

Soutěž končí 31. 12. 2024. Do tohoto data 
nám prosím své literární a  výtvarné práce 
zašlete na  e-mail: sediva@zamek-slavkov.

cz, poštou na adresu: Zámek Slavkov – Aus-
terlitz, Palackého nám. 1, 684  01 Slavkov 
u  Brna nebo přineste do  knihovny ve  Slav-
kově u Brna. (Pokud se je rozhodnete přinést 
osobně, učiňte tak prosím nejpozději do  20. 
12. 2024, protože knihovna bude během vá-
nočních svátků uzavřena.) Spolu s  dílem 
odevzdá soutěžící i přihlášku do soutěže. Při-
hlášku do soutěže najdete a můžete stáhnout 
na webu. www.jiznimoravacte.cz, nebo si o ni 
požádejte v městské knihovně. Důležité: Ne-
zapomeňte připojit vaši vyplněnou přihlášku 
s vyplněným e-mailovým kontaktem.

Vítězové jednotlivých kategorií budou po-
zvání na Slavnostní zahájení sezóny 2025 Zám-
ku Slavkov – Austerlitz, kde jim budou předána 
ocenění. Vítězné práce dále postoupí do  kraj-
ského kola soutěže. Více informací o  soutěži 
vám rádi řekneme přímo v  knihovně nebo je 
najdete na webu: www.jiznimoravacte.cz. 

Pro více novinek a informací můžete sledo-
vat facebookovou skupinu: Městská knihovna 
Slavkov u Brna – Austerlitz.� ZS-A

Zveme na komentované procházky a přednášku
Prohlídka města: Odhalme skryté 
kouty, kam se běžně nedostaneme!

Sobota 12. října 2024 14 hodin, sraz: 
vchod do informačního centra

Milovníci historie, zbystřete! V sobotu 12. 
října se můžete vydat na jedinečnou prohlídku 
našeho města, která vás zavede do míst, kam 
se běžní návštěvníci nedostanou. Tentokrát 
nahlédneme za zavřené dveře, prozkoumáme 
různá zákoutí a odhalíme tajemství, o kterých 
možná spousta obyvatel neví.

Na programu je například i návštěva býva-
lé městské šatlavy, která za svými chladnými 
zdmi ukrývá pohnuté příběhy dávných vězňů. 
Jaké zločiny zde byly spáchány? A co se stalo 
s těmi, kteří se za mřížemi ocitli? 

Prohlídka nás provede místy, která jsou 
běžně nepřístupná, a nabídne pohled na histo-
rii města z trochu jiné perspektivy. 

Vstupenky si můžete zakoupit on-line 
na  www.zamek-slavkov.cz v  sekci Předpro-
dej nebo osobně v  turistickém informačním 
centru.

Nechte se unést časem a odhalte tajemství, 
která zůstávají běžným očím skrytá. Těšíme 
se na vás!

Komentovaná procházka na popravčí 
vrch s panem Oldřichem Bartoškem

Sobota 26. října 2024, 14 hodin, sraz: 
Křenovice, před cukrárnou u Bílků

Zveme vás na  jedinečnou komentovanou 
procházku na  popravčí vrch, kterou povede 
pan Oldřich Bartošek, významný znalec his-
torie práva útrpného na Slavkovsku. 

Vstupenky zakoupíte on-line na  www.za-
mek-slavkov.cz v sekci předprodej nebo osob-
ně v turistickém informačním centru ve Slav-
kově u Brna. 

Sraz bude v  Křenovicích před cukrárnou 
u Bílků, odkud společně vyrazíme na přibliž-
ně dvouhodinovou cestu na  šibeniční vrch. 
Pan Bartošek vás během procházky seznámí 
s  temnými kapitolami historie regionu, kdy 
na Slavkovsku platilo právo útrpné, a dozvíte 
se zajímavé informace o tom, co se na poprav
čím vrchu odehrávalo.

Vzhledem k  tomu, že se procházka koná 
venku a povede do otevřené krajiny, doporu-
čujeme vhodné oblečení a  obuv přizpůsobe-
nou podmínkám. Těšíme se na vás na  tomto 
výjimečném výletu za historií!

Přednáška: Slavkovská šibenice 
ve světle archeologických výzkumů 
moravských šibenic

Čtvrtek 21. listopadu 2024, 17 hodin, Ru-
bensův sál, Zámek Slavkov – Austerlitz

S velkou radostí vás zveme na jednu z nej-
zajímavějších přednášek tohoto roku, která se 
bude věnovat fascinujícím objevům archeolo-

gů. Prof. Josef Unger, RNDr. Robin Pěnička 
a MUDr. Zuzana Balážová vás provedou té-
matem „Slavkovská šibenice ve světle archeo-
logických výzkumů moravských šibenic“.

Dozvíte se více o archeologickém výzkumu 
slavkovské šibenice, o  průběhu objevování 
tohoto místa, o nálezech a jejich historickém 
významu.

Vstupné je dobrovolné, a  tak neváhejte 
přijít a ponořit se do bohaté historie a archeo-
logických nálezů, které odhalují další střípky 
minulosti Slavkovska.

Těšíme se na vaši účast!� ZS-A

Beseda o brněnském 
podzemí: Pokračování 
s Alešem Svobodou

Zveme vás na  pokračování úspěšné be-
sedy s největším znalcem brněnského pod-
zemí, Alešem Svobodou, které se uskuteční 
17. října 2024 v 17 hodin. Tato fascinující 
přednáška se bude konat v majestátním Ru-
bensově sále Zámku Slavkov – Austerlitz.

Aleš Svoboda, průkopník ve  výzkumu 
a odhalování tajemství Brna pod povrchem, 
vám představí zajímavé příběhy, neuvěři-
telné legendy a historky z dob objevování 
tohoto tajemného světa pod městem. Pokud 
jste nadšenci historie, záhad a  toužíte na-
hlédnout do míst, kam se běžně nedostane-
te, rozhodně si tuto akci nenechte ujít.

Vstupné je dobrovolné, takže neváhejte 
vzít s sebou přátele a rodinu.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Šibeniční vrch • Foto: archiv ZS-A Brněnské podzemí • Foto: archiv ZS-A
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Hudba mezi obrazy – 
dostaveníčko tónů a barev

Srdečně vás zveme na  jedinečný večer 
Hudba mezi obrazy, kde se hudba a výtvarné 
umění propojí v  harmonické souznění tónů 
a barev. Koncert se uskuteční za účasti skvě-
lých hudebníků Jana Škrdlíka (violoncello) 
a Petry Besy (klavír), a bude doprovázen vý-
stavou obrazů malířky Jany Rosie.

Program večera zahrnuje díla Ludwiga van 
Beethovena a Bohuslava Martinů:
PROGRAM:
• �L. van Beethoven: 12 variací na téma z Hän-

delova Judy Makabejského, WoO 45
• �L. van Beethoven: 12 variací na téma z Mo-

zartovy opery Kouzelná flétna, op. 66
• �L. van Beethoven: 7 variací na téma z Moza-

rtovy opery Kouzelná flétna, WoO 46
• �Bohuslav Martinů: Variace na slovenskou li-

dovou píseň pro violoncello a klavír, H. 378
Součástí koncertu bude současná výsta-

va obrazů malířky Jany Rosie, která obohatí 
hudební zážitek vizuálními dojmy. Přijďte si 

užít spojení klasické hudby a umění na tomto 
výjimečném setkání tónů a barev.

Koncert se uskuteční 6. října 2024 v  17 
hodin v  Divadelním sále zámku. Vstupenky 
k  dostání buď on-line na  www.zamek-slav-
kov.cz v sekci předprodej nebo osobně v  tu-
ristickém informačním centru ve  Slavkově 
u Brna. Cena vstupného je 150 Kč.� ZS-A

Uspávání broučků
Srdečně vás zveme na kou-

zelnou podzimní akci Uspává-
ní broučků, která se uskuteční 
2.  listopadu 2024 od  16.30 
hodin.

V potemnělém parku na vás 
čeká světelná podívaná plná 
světýlek, broučků a  tajem-
ných překvapení. Společně 
budeme luštit záhadu tajného 

hesla. Připravte se na  večer 
plný dobrodružství, kdy ne-
jedno překvapení vykouzlí 
úsměv na  tvářích malých 
i velkých.

Přijďte se s námi rozloučit 
s broučky před jejich zimním 
spánkem a  zažít nezapome-
nutelný večer!

Těšíme se na vás!� ZS-A

Dracula na zámku
Zveme vás na  zbrusu nové hrané pro-

hlídky s  názvem Dracula na  zámku, které 
se uskuteční v sobotu 5. října 2024. Zave-
deme vás do potemnělých komnat zámku, 
kde budete svědky legendárního příběhu 
o jednom z nejslavnějších upírů v dějinách.

Vybavte se česnekem a přijďte na jednu 
z prohlídek v 18, 19 nebo 20 hodin. Kapa-
cita je omezená protože i Dracula má své 
limity. Vstupenky si tedy ulovte včas, a to 
v předprodeji on-line na www.zamek-slav-
kov.cz v sekci předprodej – prohlídky, nebo 
na pokladně zámku.

Beseda S Fotrem na tripu
Jak přežít dobrodružství s  dětmi a  ne-

zbláznit se! Přijďte si poslechnout zážit-
ky z cest od Pepy Vrtala, praštěnýho fotra 
a  dobrodruha, který obráží svět se svými 
dvěma malými dcerami, psí slečnou Lumi 
a paní Columbovou. Přijďte se inspirovat, 
zasmát a  možná i  motivovat k  vlastním 
dobrodružstvím! Vstupné dobrovolné. Be-
seda se koná 6. 11. v 17 hodin v Rubensově 
sále na Zámku Slavkov – Austerlitz.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Jan Škrdlík a Petra Besa • Foto: archiv ZS-A



159/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Zámecké dýňobraní ve stylu Día de los Muertos: 
Přijďte zažít jedinečnou oslavu podzimu!

Milí přátelé, srdečně vás zveme na  jedi-
nečnou oslavu podzimu plnou barev, tradic 
a zábavy! Přijďte s námi oslavit Zámecké dý-
ňobraní ve stylu Día de los Muertos!

Kdy: 6. 10. 2024 od 14.30 hodin
Kde: Zámecké nádvoří
Zámecké dýňobraní vybízí návštěvníky, 

aby přišli v  kostýmech. Kdo přijde v  masce 
kostlivce nebo v  masce ve  stylu Día de los 
Muertos, může se těšit na malý dárek jako po-
děkování za svou kreativitu.

Co nás čeká?
• �Vyřezávání dýní – můžete si přinést vlast-

ní dýni nebo zakoupit na  místě. Nástroje 
na dlabání si přineste vlastní. 

• �Mini jarmark 

• �Divadýlko v podání souboru LŠ Pampelišky.
• �Tvořivé dílničky 
• �Animační program, kde se naučíme tematic-

ký taneček.

Tohle bude super!
V  18.30 hodin se všichni sejdeme 

v  zámeckém parku na  společný tanec 
kostlivců! Akci zakončíme hromadným 
tancem v  duchu slavnosti Día de los 
Muertos, který jsme se naučili v rámci 
animačního programu!

Vstupné: 100 Kč (1+1 zdarma) – což 
znamená, že na  jednu vstupenku mo-
hou přijít dva lidé.

V  ceně vstupného je animační pro-
gram, divadlo a 3 výrobky z dílniček. 

Těšíme se na vaši účast, kostýmy a dýně! 
Přijďte si užít den plný radosti a podzimní at-
mosféry.

Zámek ve Slavkově u Brna ve filmu, televizi 
a rozhlase (1)

Snad každý člověk, který uvidí jemu známé 
prostředí v  televizi nebo přímo na filmovém 
plátně, zpozorní a většinou je hrdý na  to, že 
daný objekt zná. Nejinak je tomu i u zámku 
ve Slavkově u Brna. Jak uvidíme z následují-
cích řádků, fotogeničnost a genius loci tohoto 
prostoru učarovaly nejednomu tvůrci. 

Jedno z  nejstarších filmových vyobraze-
ní slavkovského zámeckého areálu pochází 
z roku 1933, kdy zde pražský Legiafilm nato-
čil první Napoleonské hry a při této příležitos-
ti rovněž odhalení pamětní desky JUDr. Vác-
lavu Kounicovi. Na záběrech tohoto filmu se 
objevuje i  Václavova druhá manželka Jose-
fína, roz. Horová. Není bez zajímavosti, že 
se kopie části tohoto 16 mm filmu nachází 
rovněž ve  sbírkovém fondu Zámku Slavkov 
– Austerlitz.

Dnes již téměř ikonickým filmem, kde 
se objevují záběry slavkovského zámku, je 
Dívka v modrém. Scénář tohoto filmu podle 
námětu Felixe Achilla de la Cámara vytvořil 
Otakar Vávra, který jej rovněž režíroval. Ne-
zapomenutelný film s Lídou Bárovou a Old-
řichem Novým v hlavních rolích byl natočen 
v  roce 1939 a  jeho premiéra se odehrála 26. 
ledna 1940.

V srpnu 1965 Natáčela Československá te-
levize Praha v muzeu jeden z dílů dokumen-
tu Zvědavá kamera s podtitulem Záhada pro 
šest generací. Tento film vypráví o „bájném“ 
pokladu, který měla na  slavkovském bojišti 
zakopat „šest metrů pod zem“ ruská armáda 
v roce 1805.

Dalším filmem, který byl uveden do  kin 
rovněž v roce 1965, je drama Anděl blažené 
smrti. Film režisérů Štěpána Skalského a Jana 
Procházky diváky vtáhne do prostředí tajných 
služeb. Ze Slavkova se ve filmu objevuje prů-
hled zámeckým parkem ještě s tehdejší Villa-
niho kašnou v popředí.

V prosinci téhož roku slavkovské muzeum 
ze svých sbírek zapůjčilo Československé tele-
vizi v Brně několik předmětů pro natáčení po-
řadu Tři císaři u Slavkova. Dne 10. října 1965 
pak Československý rozhlas Brno připravil 

vysílání s názvem „Zde šlo o věčnou slávu“. 
Jednalo se o reportáže a tradované vzpomínky 
ze slavkovského bojiště 1805. V této reportáži 
vystupovala i tehdejší ředitelka slavkovského 
muzea PhDr. Dagmar Šaurová.

V  roce 1966 se ve  spise z  archivu tehdej-
šího muzea s  názvem „Inspekční záznam“ 
z 23.–25. 5. 1966 objevuje zmínka o návštěvě 
zástupců západoněmecké a  československé 
televize, kteří nafilmovali zámeckou obrazo-
vou galerii. Reportáž byla následně odvysílá-
na i v zahraničí.

V  pondělí 28. 8. 1967 Československá 
televize Brno vysílala přímý přenos ze slav-
kovského zámku nazvaný Slavkovské diver-
timento. Šlo o koncert vážné hudby, který se 
vysílal od 21.15 do 22.00 hodin.

Dne 1. prosince 1967 se v  prostorách 
slavkovského zámku pohybovali pracovníci 
Krátkého filmu Praha, kteří zde natáčeli pro-
pagační film, o  jehož obsahu není nic další-
ho známé. Nicméně se písemně zavázali, že 
se budou řídit pokyny přidělené průvodkyně 

a že uhradí všechny škody, které by případně 
činností filmařů vznikly. 

V  roce 1971 Československá televize, stu-
dio Ostrava, přímo v prostorách slavkovského 
muzea natáčela pořad Svět za obrazy. K dispo-
zici měla depozitář muzejních obrazů a odbor-
ného pracovníka se znalostmi dané tématiky.

Rovněž v  roce 1972 se slavkovský zámek 
těšil pozornosti televizních producentů. Pro 
pořad Zpívá Fred Frohberg natáčela Česko-
slovenská televize Praha v muzeu soubor na-
poleonských rytin. 

V říjnu 1972 pak Československá televize 
Brno dokumentovala v muzeu sbírkové před-
měty, které byly následně použity při natáčení 
pořadu Lékárna U černého orla.

V následujícím roce 1973 Krátký film Pra-
ha použil fotografie z  kounicovského sbír-
kového fondu při natáčení filmu o Antonínu 
Dvořákovi – hudebním skladateli, švagrovi 
a příteli Václava Kounice.

(pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Zámecký park s Villaniho kašnou v horním parteru. Při rekonstrukci parku v letech 1971-1976 byla tato kašna zruše-
na a nahrazena bazénem s vodotryskem. Pohlednice ze sbírek ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

Slavkov u Brna,
Hradební 38

VZPOMÍNKA
Kdo umírá – neodchází navždy,  

zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, kteří ho měli rádi.
Dne 24. srpna 2024 uplynulo osm let, kdy nás opustila paní

DANA ZIMOVÁ
Dne 4. října 2024 by se dožila 60 let.

Vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 30. září 2024 uplyne 30 smutných let, kdy od náš odešel bez slůvka 
rozloučení náš milovaný syn, bratr, tatínek, dědeček a strýc, pan

ALOIS ŠEMORA
S láskou vzpomínají rodiče, sourozenci Petr a Jana s rodinami  

a dcery Monika a Markéta s rodinami.

VZPOMÍNKA
Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 2. října 2024 uplyne rok, co nás opustil pan
JÁN VLČÍK

S láskou a úctou stále vzpomínají 
přítelkyně Marie a vnuk Lukášek.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. srpna 2024 uplynulo 26 let, kdy nás opustil náš tatínek,  
dědeček, pradědeček a strýc, pan

OTAKAR FOJT
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

S úctou a láskou si dne 3. října 2024 připomeneme  
13. výročí úmrtí našeho drahého manžela, tatínka a dědečka, pana

FRANTIŠKA KUDY
Děkujeme všem, kdo si v tento den vzpomene s námi. 

Manželka Hana, syn Jiří a dcera Jitka s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 27. září 2024 by oslavil 70. narozeniny tatínek a dědeček, pan

STANISLAV ŠEDÝ

Stále vzpomínají manželka Marcela, dcera Staňka s rodinou a syn David. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

VZPOMÍNKA
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 16. října 2024 uplyne 12 smutných let,
kdy nás navždy opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

IVO ZDRAŽIL
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají syn s celou rodinou.

VZPOMÍNKA
Navěky žije ten, koho nosíme s láskou ve svém srdci.

Dne 1. října 2024 vzpomeneme 16. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JOSEF PLEVA
S láskou stále vzpomínají manželka Zdena,  

syn Jiří a dcera Zdena s rodinami.

VZPOMÍNKA
Nejde zapomenout na toho, kdo byl našemu srdci nejbližší.

Dne 5. září 2024 uplynulo 23 let od úmrtí naší drahé maminky,  
babičky a prababičky, paní

FRANTIŠKY BAYEROVÉ
která by 17. září 2024 oslavila 101. narozeniny.

S úctou a láskou vzpomínají synové Pavel a Petr s rodinami.
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Opustili nás
Mgr. Tomáš Jeřábek, Ph.D., MBA (43 let)	 27. 8.
Zdeněk Hrda (77 let)	 27. 8.
Jaroslav Lhoták (71 let)	 29. 8.
Vlasta Střelcová (71 let)	 9. 9.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Rodinná oznámení přijímáme od  pondělí 
do pátku v naší kanceláři v ul. Zelnice III 1614 
od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřej-
nění je 200 Kč. Mějte prosím nejlépe přesnou 
částku. Oznámení lze vyřídit i elektronicky za-
sláním textu a fotky na email info@bmtypo.cz. 
Platbu lze provést také elektronicky.

VZPOMÍNKA

Dne 9. září 2024 uplynulo 15 let od tragické smrti našeho syna,  
vnuka a kamaráda

PETRA SLEZÁKA

Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění,  

jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu květiny. – Jiří Wolker
Dne 17. října 2024 by se dožil 70 let pan

ANTONÍN POLÁČEK
Děkujeme všem za vzpomínku. Sourozenci s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 17. září 2024 by se dožil 85 let pan

MVDr. LUBOMÍR KUTRA

a 4. října 2024 uplyne 17 smutných let, kdy od nás navždy odešel.
Za tichou vzpomínku děkují manželka, synové Libor a Jiří s rodinou.

VZPOMÍNKA
Každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl poděkovat za to, že „byl“ 

a říct mu: „moc mi chybíš“.
Dne 22. září 2024 by se dožil 80 let pan 

JAN JEŘÁBEK
S láskou vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 27. září 2024 by oslavil své 70. narozeniny  
a zároveň 28. srpna 2024 uplynulo 22 let, co nás navždy opustil pan

LUBOMÍR STUPKA

Za tichou vzpomínku děkují rodina Stupkova a maminka.

VZPOMÍNKA
V hlavě Tě mám, já nezapomínám, v srdci Tě miluji, tatínku můj.  

Chtěla bych Ti popřát k narozeninám, ale nejde to, proto položím Ti růžičky, 
co jsi měl tak rád. Po tváři Tě pohladím a zavzpomínám.

Dne 6. září 2024 by se dožil 99 let můj tatínek a dědeček, pan
FRANTIŠEK SLANINA

S láskou a úctou vzpomíná dcera Eva a vnuk Miroslav.

VZPOMÍNKA

Dne 30. září 2024 uplyne 12 let,
kdy nás navždy opustil náš manžel, tatínek, dědeček a bratr, pan 

JAROSLAV PLACHÝ

S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
SHÁNÍM RD ve Slavkově, ev. okolí. Tel: 728 
311 455.
KOUPÍME byt ve Slavkově. Hotovost. T.: 
720 025 638.

Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Nový stolní týdenní kalendář 
Historický Slavkov u Brna

Zakoupíte
v obou trafikách  

na Palackého nám. ve Slavkově u Brna

Od
listopadu v
PRODEJI!

Montyplus, z. s.: Úzká 799, Slavkov u Brna,
Eva Jetelová 775 637 400, slavkovubrna@helendoron.cz

www.helendoron.cz/slavkov-u-brna

Fun With Flupe (4–6 let)
Po 16.00–16.45, Út 16.00–16.45

Jump With Joey (6–9 let)
St 16.00–16.45, Út 17.00–17.45
Paul Ward Explores (9–12 let)

St 17.00–18.15
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Odborná exkurze VOLVO Olomouc
Ve  středu 18. září 2024 se třeťáci oboru 

automechanik zúčastnili odborné exkurze 
ve  firmě Volvo Truck v  Olomouci. Žáci se 
zde seznámili s historií značky Volvo a pro-
hlédli si několik prezentací jak o nákladních 
automobilech Volvo, tak i o bezpečnostních 
prvcích, které značka Volvo ve  svých auto-
mobilech využívá. Dále následovala pro-

hlídka dílen, kde bylo možno nahlédnout 
pod šikovné ruce zkušených automechaniků 
při opravě náklaďáků. Poslední třešničkou 
na  dortu byla důkladná prohlídka nového 
tahače Volvo. Žáci si odnesli mnoho zajíma-
vých poznatků, které se jim budou určitě ho-
dit v jejich profesním životě.

� R. Vaňura, SŠ Slavkov – Austerlitz

Návštěva u „dobráků“
Sbor dobrovolných hasičů ve  Slavkově 

u Brna je součástí Moravské hasičské jednoty, 
jejímž hlavním cílem a  posláním je ochrana 
života, zdraví občanů a majetku před požáry, 
poskytování pomoci při živelných pohromách 
a jiných událostech, při kterých 
je ohrožen život a zdraví obča-
nů. K tomuto účelu jsou ve vý-
bavě jednotky mimo jiné CAS 
24 S2Z na  podvozku MAN, 
dále DA 12 L1Z na  podvozku 
Ford Tranzit, přenosné stříkač-
ky, plovoucí a kalové čerpadlo, 
dýchací přístroje a  protiche-
mické ochranné obleky a  jiné. 
Toto všechno jsme si mohli 9. 
9. 2024 prohlédnou a  vyzkou-
šet se studenty z domova mlá-
deže. Díky špatnému počasí 
jsme se museli vzdát ukázky při 
výjezdu k požáru, ale i tak byli 

všichni nadšení. Automechaniky zaujal vozo-
vý park, holky zase výstroj a možný výcvik, 
kterého se chtějí zúčastnit. Takže ano, toto se 
opravdu vydařilo. Velké díky všem, kteří se 
nám věnovali.� DM při SŠ Slavkov – Austerlitz

Adaptační kurz
Adaptační kurz pro studenty 1. ročníku obo-

ru Podnikání proběhl jako jednodenní akce 
plná zábavy a  týmových aktivit dne 16. 9. 
2024. Cílem kurzu bylo, aby se noví žáci lépe 
poznali a vytvořili mezi sebou přátelskou at-
mosféru, která jim usnadní první kroky na ško-
le. Během dne se studenti zapojili do různých 
her a  sportovních aktivit, které podporovaly 
komunikaci, spolupráci a  důvěru. Nechyběl 
ani čas na odpočinek a neformální rozhovory, 
což pomohlo stmelit kolektiv. Adaptační kurz 
proběhl v pozitivním duchu a žáci si odnesli 
spoustu zážitků a motivaci do nadcházejícího 
školního roku. Těšíme se na to, jak budou spo-
lečně růst a učit se!� J. Polák, 1.A PO

Střední škola Slavkov – Austerlitz� www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Srdíčkové dny
Posláním obecně prospěšné společnosti 

Život dětem je pomoc nemocným, han-
dicapovaným a  opuštěným dětem v  rám-
ci celé České republiky, které se ocitnou 
v  obtížné životní situaci a  potřebují od-
bornou pomoc a  podporu svého okolí. 
Vzhledem k  letošním záplavám je tato 
pomoc ještě potřebnější. I naši žáci, kteří 
jsou ubytováni na domově mládeže, se 18. 
9. 2024 vydali prodávat kompasy, reflex-
ní srdíčka a  kolíčky a  také rozdávat růz-
né letáčky a kalendáře. Tentokrát to vzali 
od podlahy, vrátili se, až měli vše prodáno 
a  rozdáno. Tímto děkujeme všem, kteří 
přispěli a pomohli takto dětem v tísni.

Žáci DM při SŠ Slavkov – Austerlitz

KYPR 2024
Kalimera ree! Typický pozdrav všech 

Kypřanů, ale také nás studentů a stážis-
tů. Náš tříměsíční zážitek jsme strávili 
na stáži v Yianna Marie Hotels, kde jsme 
získali nové zkušenosti a spoustu nových 
dovedností. Pracovali jsme od 2. června 
až do  8. září 2024 na  pozicích barman 
a  číšník v  hotelu v  řeckém Protarasu. 
Mimo cenné zkušenosti jsme si také 
dovezli plno zážitků nejen z  práce, ale 
i z volného času. O volných dnech jsme 
vyrazili do  vedlejší Ayia Napy nahléd-
nout do historie Kypru. Při komunikaci 
s hosty jsme si procvičili angličtinu, ale 
také základy řečtiny a získali jsme jistotu 
v komunikaci. Určitě se vrátíme zpět.

� A. Kolářová, M. Černoch, SŠ

Foto: 6x archiv SŠ
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www.alzheimerhome.cz

alzheimer home
len skupiny Penta Hospitals
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Městečko Downtown je zachráněno!
Naši malí farníci se o letošních prázdninách 

vydali na  výpravu do  městečka Downtown. 
Toto město se dlouhou dobu potýká s výsky-
tem nadpřirozených jevů. 

Obrovská odvaha našich malých záhadolo-
gů, umocněná touhou po dobrodružství, vedla 
k rozluštění záhady a k navrácení pocitu bez-
pečí všem downtownským obyvatelům. 

V průběhu své expedice její členové bojo-
vali s lochnesskou příšerou, pomáhali s opra-
vou města zničeného útokem gnómů, potkali 
stádo jednorožců, oslavili tradiční městské 
slavnosti. 

Nejnapínavější průběh však mělo odemče-
ní neodemknutelné truhly s tajným deníkem. 
Celé jejich snažení jim totiž ztěžovali zloduch 
Bill a jeho oddaný poskok Noční šibal. 

Bill kdysi býval mocnou mezidimenzio-
nální bytostí, která však byla na konci jeho 
krutovlády uvězněna v  nalezeném deníku. 
Bill se nyní za pomoci svého věrného služeb-
níka snaží všemi možnými způsoby osvo-
bodit ze zajetí deníku a stát se tak vládcem 
Downtownu. 

Dětem se sice podařilo deník najít, z  ná-
lezu se však radovali pouze krátce. Deník 
jim totiž ukradl Noční šibal. Děti nezoufa-
ly, semkly se ve  své statečnosti, Nočního 
šibala obelstily a deník získaly zpět. Zloděj 
však svůj neúspěch nesl velmi těžce. Aby se 
na něho jeho pán nehněval, troufl si na mno-
hem větší a  zlotřilejší čin. Unesl jednoho 
z hlavních vedoucích výpravy Dippera. Naše 
záhadology to však neodradilo, vedoucí-
ho osvobodili a  zabránili tím návratu Billa 
k  moci. Tajný deník předali do  rukou zod-
povědné šerifky a  všichni společně oslavili 
vítězství nad zlem.

Moc jim za jejich hrdinské činy děkujeme 
a těšíme se na další společná dobrodružství. 

Expedici zdar!� Mabel Rainbow

Horký podzim
Rána jsou 

už chladná, 
ale přes den teploty stále stoupají nad 
třicet stupňů. Kalendář Společenského 
centra Bonaparte se plní vystoupení-
mi profesionálních herců a  zpěváků. 
A do tohoto horkého podzimu se chce 
zapojit i  Divadelní spolek Slavkov 
u  Brna. Přineseme svým příznivcům 
několik žádaných titulů.

Svá vystoupení začínáme mimo 
Slavkov, a to v pátek 18. 10. 2024 v 19 
hodin v  kině Brigáda v  Bučovicích. 
Pravděpodobně poslední uvedení hry 
František aneb Divné fógl místního 
autora Jaroslava Štěpaníka přijedeme 
zahrát bučovickému publiku v  rám-
ci festivalu amatérských divadelních 
souborů. Ochotnický festival probíhá 
v Bučovicích od neděle 13. 10. do so-
boty 19. 10. 2024 a vystřídá se v něm 
osm divadelních souborů z  okolí. Při 
každém večeru sedí v hledišti vzácný 
host (profesionální herečka nebo herec 
a  nebo zpěvačka a  zpěvák), který je 
zároveň patronem hrajícího souboru. 
Naše divadelní parta se tak už setkala 
s  Martinem Zounarem, Dagmar Blá-
hovou, Josefem Aloisem Náhlovským, 
Jitkou Sedláčkovou, Milanem Perout-

kou, Petrem Vackem… Návštěvu to-
hoto festivalu divadelním nadšencům 
vřele doporučuji.

Ve  Slavkově se ukážeme na  jevišti 
Společenského centra Bonaparte v so-
botu 9. 11. 2024 s inscenací hry Aloise 
a  Viléma Mrštíků „Maryša“. Začátek 
představení je v  19 hodin a  předpro-
dej tentokrát bude na INFO centru pod 
zámkem nebo na adrese www.zamek-
-slavkov.cz. Opakování zařazujeme 
hned další den, tedy 10. 11. 2024 od 17 
hodin.

Dalším představením, na které bych 
chtěl diváky pozvat, je pohádka „Líný 
Kuba“, kterou jsme doplnili několi-
ka písničkami. „Kubu“ připravujeme 
na  7. a  8. prosince 2024 na  jeviště 
Společenského centra Bonaparte. Prv-
ní uvedení v sobotu v 17 hodin, druhé 
v neděli v 16 hodin.

A  letošní rok ukončíme ve  Spole-
čenském centru Bonaparte 31. prosin-
ce. Na toto datum připravujeme Silve-
strovské pel mel monologů a  dialogů 
z  her různých autorů za  doprovodu 
Luboše Javůrka a jeho písní.

Na všechny akce Divadelního spol-
ku Slavkov u Brna srdečně zve

 � Stanislav Olbricht

Rady do zahrady – říjen
Pranostika: Je-li ve vzduchu mnoho babího 

léta, bude dlouho jasné počasí.
Říjen je měsícem, kdy sklízíme pozdní 

odrůdy ovoce, zeleniny a vína. Letošní horké 
a suché léto sklizně uspíšilo. Nyní se zaměří-
me hlavně na úklid zahrady a vytvoření tako-
vých podmínek, abychom zvládali extrémní 
vrtochy počasí. Pro příští pěstitelskou sezonu 
je vhodná kapková závlaha, která rostlinám 
dodává vláhu nepřetržitě. U ovocných stromů 
můžeme provést mulčování posečenou trá-
vou nebo štěpkou, která pomůže udržet vláhu 
v kořenové soustavě rostlin.

Postupně uklízíme záhony odstraněním rost-
linných zbytků především košťálové zeleni-
ny, rajčat a paprik. Pro listopadovou výsadbu 
česneku zryjeme a  uhrabeme záhon. Česnek 

je vhodné vysazovat na záhon, na kterém jsme 
pěstovali kořenovou anebo košťálovou zele-
ninu. Vysazujeme jej až těsně před příchodem 
mrazů, aby nevzklíčil, nevysílil se a v zimě ne-
zmrzl. U broskvoní, meruněk, ostatních pecko-
vin a jádrovin je vhodné po opadu listů za tep-
lejšího dne provést postřik stromů přípravkem 
s  obsahem mědi. Ten slouží jako dezinfekce 
stromu od nejrůznějších houbových chorob.

S předstihem provedeme předzimní kontro-
lu a případnou opravu chráničů kolem stromů 
a oplocení zahrady proti vniknutí a poškození 
ovocných stromů a  keřů. V  říjnu je posled-
ní čas na sečení trávníku. Stříhat by se mělo 
na rozumné čtyři centimetry. Trávník můžeme 
přihnojit hnojivem na  trávníky pro podzim, 
tedy bez dusíku.

Podrobné informace o naší organizaci, čin-
nosti a moštování s pasterizací moštu najdete 
na www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna.

Bohatou úrodu a  radost ze zahrady přejí 
zahrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

� Vladimír Luža

Kapková gravitační závlaha • Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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Úspěchy slavkovské atletiky
Přesun Marka Hrubého do elitní 
koulařské skupiny

Marek je čle-
nem Atletiky Slav-
kov od  samého 
začátku. Přesněji, 
do  první trénin-
kové skupiny se 
přidal po  prvním 
roce jejího fungo-
vání, v  roce 2012. 
Od  mala kom-
binoval atletiku 
s judem a oproti vrstevníkům měl od přírody 
úctyhodnou silovou výbavu. Dnes ho nepře-
hlédnete, svou hlavní disciplínu, vrh koulí, 
nezapře. Ale v určitou dobu jsme jako trenéři 
váhali, jestli ho při jeho výšce a silových para-
metrech nesměřovat ke skokům. Marek ještě 
donedávna držel oddílový rekord ve  skoku 
vysokém mladšího žactva.

Vše rozhodla první kvalifikace na mistrov-
ství republiky – přišla v hodu diskem. Hned 
první účast Marek proměnil ve  čtvrté místo 
a poprvé se projevila jeho zarputilost. Během 
cesty domů z „nepovedeného“ závodu v Třin-
ci promyslel a optimalizoval tréninkový plán 
na další období a neúspěch přetavil do nového 
odhodlání.

Během šesti let – od  žákovské po  junior-
skou kategorii – vybojoval našemu oddílu 7 
medailí z  MČR. Dvakrát reprezentoval Čes-
kou republiku na  mezistátním utkání a  le-
tos splnil kvalifikační limit na MS U20. Sa-
mozřejmě stál o  účast na  světovém podniku 
v  Limě, ale splnění limitu mělo ještě jeden 
dobrý důvod.

Překonání hranice 18,70 m byla podmínka 
reprezentačního trenéra Petra Stehlíka pro 
Markovo zařazení do  koulařské tréninkové 
skupiny našich nejlepších, Tomáše Staňka 
a  Tadeáše Procházky, při resortním sportov-
ním centru MŠMT. Stalo se a  Marek, který 
právě zahajuje studium na  VŠE v  Praze, se 
současně seznamuje se svým novým trénin-
kovým areálem na pražském Strahově.

Do resortního sportoviště není potřeba pře-
stupovat. Marek tak dál zůstává členem naše-
ho oddílu a my se můžeme těšit, že na budou-
cích mistrovstvích ČR bude mít náš oddíl stálé 
zastoupení.

Marku, ve Slavkově jsi strávil 12 dobrých 
sezón, tak přejeme nejméně ještě jednou 
tolik úspěšných. Těšíme se na příležitostné 
setkávání nejen na  závodech, ale i  na  tvo-
je návraty na  stadion s  nejlépe odladěným 

kruhem v republice, na stadion ve Slavkově 
u Brna.

Díky za příkladnou pracovitost. Hodně zda-
ru do dalších let Ti přejí trenéři!

Mistři JmK družstev ml. žáků
Ve  středu 11. září se v  Blansku soutěžilo 

o tituly mistrů Jihomoravského kraje družstev 
v  kategorii mladšího žactva. Do  těchto bojů 
postoupilo 8 nejlepších týmů ze základních 
kol. V  roli papírových favoritů mezi kluky 
byly týmy Blanska a  Slavkova. O  titulu se 
rozhodovalo až v poslední disciplíně – hodu 
kriketovým míčkem, kterou sice opanoval 
závodník Blanska, ale v bodovém součtu (bo-
duje 12 nejlepších) byli vítězi této disciplíny, 
a  tedy i  celého mistrovského závodu, repre-
zentanti Slavkova. Po  stříbru z  roku 2022 
a bronzech z roků 2021 a 2023 se jedná o prv-
ní titul v soutěži družstev v žákovských kate-
goriích v historii našeho oddílu! Kluci si tak 
vybojovali i postup do semifinále Mistrovství 
Moravy a Slezska (21. 9. v Hodoníně), z kte-
rého bude možné postoupit do finále MMaS 
(29. 9. v Blansku).

Holkám se letos nepodařilo navázat na loň-
ský bronz. Důvodem byla především nízká 
účast, kdy z maximálního možného počtu 20 
závodnic hájilo barvy Slavkova jen 10 stateč-
ných. Holky tak skončily až na  šestém mís-
tě, které bohužel znamená, že do  semifinále 
MMaS se oproti klukům nepodívají.

Družstvo ml. žáků: Adam Čižmár, Lukáš 
Herman, Viktor Holoch, Jonathan Chiedozie, 
Ondřej Jachymiák, Antonín Kočvara, Adam 
Kotolan, Tomáš Kropáček, Štěpán Maleňák, 
Ondra Minks, Václav Mrázek, Matěj Paleček, 
Viktor Poláček, Luděk Putna, Kryštof Slezák 
a Jan Žůrek.

Družstvo ml. žákyň: Nikol Hložková, Emi-
lly Holková, Aneta Mrskošová, Markéta No-
votná, Jitka Peksová, Natalie Pischová, Adéla 
Procházková, Eliška Sedláčková, Zuzana 
Sedláčková, Rozárie Stejskalová.

19. ročník European Kids Athletics 
Games – Brno – 31. 8.–2. 9. 2024

Poslední prázdninový víkend brněnský 
sportovní areál pod Palackého vrchem hostil 
již devatenáctý ročník „neoficiálního mládež-
nického mistrovství Evropy“ v  atletice, tzv. 
EKAG. V letošním roce se tohoto ojedinělého 
megapodniku zúčastnili také slavkovští zá-
stupci. A nutno říci, že se ve startovním poli, 
čítajícím téměř 2500 účastníků z dvaceti ev-
ropských zemí, rozhodně neztratili.

Třídenní klání v  atletických disciplínách 
přineslo neskutečný úspěch v podobě tří cen-
ných kovů pro slavkovskou atletiku. Obrov-
skou radost trenérům přinesl již v první den 
závodů sportovní univerzál Jonathan Chiedo-
zie, když v sobotním rozběhu na 60 m katego-
rie U13 zvítězil ve velmi kvalitním čase 8,40 s 
a tím pádem si zajistil účast v odpoledním fi-
nále. V tom dokázal udržet krok s nejlepšími, 
svůj čas ještě stlačil na  nový osobní rekord 
8,32 s, a  získal tak skvělé třetí místo před 
vítězným Dregubiakem – 7,96 s (Slovensko) 
a druhým Borgem – 8,27 s (Malta).

Druhý den se Jony představil v  poměr-
ně „provizorní“ štafetě 4 x 60 m ve  složení 
Kočvara – Poláček – Slezák – Chiedozie. 
I přes skutečnost, že borci neměli mnoho času 
na trénink seběhání předávek, podařilo se jim 
zejména skvělým rozběhem Tondy Kočvary 
a výborným finišem Jonyho Chiedozieho vy-
bojovat časem 31,79 s další bronz. Vítězství 
patřilo rumunské štafetě (30,89 s), stříbro bra-
la štafeta Bulharska (31,14 s).

Závěrečný den 
patřil mimo jiné 
také finálovým klá-
ním ve  skoku da-
lekém. Do  něj se 
podařilo postoupit 
Elišce Navrátilové 
výkonem 429 cm. 
Ve  finále se jí po-
dařilo tento kvalitní 
výkon ještě vylepšit 
na 434 cm, což zna-
menalo třetí místo 
za vítěznou Horákovou z Neratovic (449 cm) 
a druhou Plevkovou ze Slovenska (446 cm).

Kromě medailových pozic zaznamenala 
slavkovská výprava další velmi kvalitní umís-
tění a výkony:
• �Hod kriketovým míčkem U13 – Emilly Hol-

ková, 4. místo, 46,55 m
• �60 m U14 – Adéla Procházková, 5. místo, 

8,16 s
• �Skok daleký U15 – Adam Konečný, 5. mís-

to, 549 cm
• �60 m U15 – Adam Konečný, 6. místo, 7,45 s
• �600 m U12 – Eliška Navrátilová, 6. místo, 

1:53,25
• �60 m U14 – Antonín Kočvara, 7. místo, 

8,16 s
• �Skok vysoký U16 – Veronika Žůrková, 

7. místo, 158 cm
• �600 m U12 – Aneta Kalinová, 9. místo, 

1:55,54� Trenéři atletiky

Družstvo ml. žactva – Mistři JmK • Foto: 4x archiv AS

Marek Hrubý

Eliška Navrátilová
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Duhové září v KMŠ Karolínka
„Štěstí přeje připraveným.“ To slyšel snad každý z nás.
Ve školství to platí také, když školní rok už „klepe zas“.
I v Karolíce dobře ví se – „Vše připravit je klíčové“,
a tak už v srpnu otevřela zaměstnancům dveře své.
Od přípravy hmotných věcí – uklidit, zajistit formuláře,
přes potravu mysli, duše – v rámci PFK semináře.
Pedagogika Franze Ketta – ta pod zkratkou PFK se skrývá,
před začátkem roku tady dobrým zvykem po léta bývá,
že přijedou dva milí lidé, ze Společnosti PFK [PéEfKá]
přednést mnoho inspirace vždy konkrétně na téma…
Letos bylo velmi moudré – „Nemusím mít všechno hned…“
netočí se totiž jenom kolem jednotlivce svět…
Kdy mám dost a kdy zas málo? Společně jsme zkoumali. 
Kdo zažil to, tak potvrdí vám, že do hloubek jsme se dostali.
Od sebe totiž musí začít, kdo s dětmi touží pracovat,
aby dokázal vše dobré v dětských duších pěstovat.
Po prázdninách – odpočinku a po přípravě pečlivé,
začalo nám zářit Září – slunečné i deštivé…
V Karolínce vděční jsme za slunce i velké mraky,
a to nejen na obloze – v duši vítáme je taky…
A když třeba zapomenem, jak déšť i slunce slouží Zemi,
že za každého počasí si můžeme říci „Dobře je mi?“
Tento rok nám symbol krásný připomínat bude,
že se dobré vždycky najít dá ve všem a všude.
Protože když déšť a slunce objeví se před Tvou tváří,
často ruku v ruce s nimi krásná DUHA na Zem září. 
Pro některé z nás další měsíc v roce, pro jiné nový začátek. 

Prázdninový srpen se změnil v  září a  stej-
ně jako každý rok i  tentokrát se v KMŠ Ka-
rolínka setkal celý tým, letos včetně několika 
nových členů, aby společně zahájil přípravy 
a  následně spolu s  dětmi započal nový škol-
ní rok 2024/2025. A  když píšu „celý tým“, 
myslím tím skutečně všechny zaměstnance 
(nejen pedagogické) spolu s  paní ředitelkou, 
ale samozřejmě i rodiče dětí, kteří jsou do pří-
prav zahrnutí nejen skrze „klasické rodičov-
ské schůzky“, ale třeba i brigádou na zahradě 
školy. SPOLUpráce je v Karolínce hodnotou, 

na které se staví – to může vidět i cítit každý, 
kdo vkročí do jejích prostorů. Jedná se o sku-
tečně bezpečný prostor, ve  kterém se mimo 
jiné děti učí tvořit hezké vztahy nejen s učitel-
kami, ale také s nepedagogickými zaměstnan-
ci. Paní ředitelka není osobou sedící veškerý 
čas v oddělené místnosti, naopak – děti ji zna-
jí, mají možnost si s ní popovídat… Zmiňova-

ný symbol DUHY je jedním ze tří 
atributů (slunce/květina/duha), 
které se střídají v  tříletém cyk-
lu… Kromě fyzického zavěšení dřevěné duhy 
na  zahradě KMŠ se děti s  duhou setkávají 
skrze písničku o duze nebo třeba narozenino-
vá přání od svých rodičů psaná na „duhových 
kartičkách“. Z jednoduché symboliky lze čer-
pat po celý školní rok… možná vás samotné 
už teď napadá, jaká témata by s „duhou“ moh-
la být spojená… např. již zmiňovaná spoluprá-
ce – každá barva krásná sama o sobě, ale mimo 
to tvoří spolu jeden celek. Tak jako my v KMŠ 
Karolínka. Dovoluji si za  KMŠ Karolínka, 
všem, kdo čtou tyto řádky a zvláště těm, kdo 
prožívají v těchto dnech také „nový začátek“ – 
„Zářivý školní rok“ – a pokud „zaprší“, tak se 
můžete nechat inspirovat a se sluncem v duši 
z toho deště vykouzlit DUHU.

Za KMŠ Karolínka Iveta Baráková

Junák Slavkov informuje
Tábor 3. dívčího 
křesťanského oddílu

Prázdniny jsou už za námi, v nás však ještě 
stále rezonují zážitky z našeho historicky prv-
ního oddílového tábora, který se uskutečnil 
v  červenci na  faře v  Prasklicích. Celý tábor 
se nesl v duchu dobrodružství Rychlých šípů 
ve  Stínadlech, kde nastala vzpoura. Tema-
tikou tak navazoval na  příběhy party kluků 
z pera Jaroslava Foglara, které nás provázely 
programem po celý rok. Hned od začátku nás 
čekalo množství úkolů, her a tvoření. Vysvo-
bodit přítele z vontského území, objevit želez-
ná vrátka a  pětiboký kámen, poznat historii 
Vontů, seznámit se s  Klubem rezatých klíčů 
a  Uctívači ginga, to je jen malá ochutnávka 
toho, co jsem zažili. Největším zážitkem bylo 
setkání se Širokem a nečekaný dar, který jsem 

od něho dostali – ježka v kleci. Vzpouru Stí-
nadel jsme úspěšně zažehnali a domů jsme si 
odnesli důležité poselství, které nás teď bude 
provázet i v dalších dnech po skončení tábora.

Dobrodružství se opět ozývá
„A z nazelenalé dálky nad tajuplnými kři-

volakými uličkami, večerní vítr přináší váleč-
nou píseň Vontů. Slyšíte ji také…?“

S  novým školním rokem na  nás čeká po-
kračování příběhu Rychlých šípů. Dozvíme 
se něco nového, objevíme další tajemná místa 
Stínadel, octneme se v situacích, které bude-
me muset vyřešit, a nakonec, když se zadaří, 
odhalíme tajemství Velkého Vonta.

Světlušky ze 3. oddílu se mohou těšit nejen 
na společný čas s námi, ale i na výpravy, vý-
lety, celooddílovky i setkání s dalšími oddíly 

slavkovského skautského střediska. 
Rok to bude dozajista pestrý a plný zá-
bavy.

3. skautská mše svatá
Srdečně vás zveme na  první veřej-

nou skautskou akci v letošním školním 
roce, a to na 3. skautskou mši svatou, 
která se uskuteční 29. září v  9 hod. 
v  chrámu Vzkříšení Páně ve  Slavko-
vě u  Brna. Při mši svaté bude zpívat 
schola rodin a po ní si s vámi rádi před 
kostelem popovídáme u  ranní kávič-

ky či voňavé buchty. Přijďte si vychutnat 
tak trochu jinou mši i  tak trochu netradiční 
skautskou akci.� Medvěd a Domča, 3. oddíl

Brigádníci • Foto: 2x archiv KMŠ

Foto: archiv Junáka Slavkov

Zámecký dudek 
Toto léto jsem při jedné ranní procház-

ce slavkovským zámeckým parkem za-
hlédl zajímavého návštěvníka – dudka 
chocholatého. Dříve to byl vcelku hojně 
rozšířený zástupce naší ptačí říše, ale 
v současné době je vlivem intenzivně ob-
dělávané a chemizované zemědělské kraji-
ny již málo se vyskytujícím druhem.

Pokud by zde i přes celkem rušnou loka-
litu zahnízdil, znamenalo by to po ornito-
logické stránce pěkné obohacení druhové 
pestrosti. Tak příští rok snad uvidíme…

Radovan Mráz

Dudek chocholatý • Foto: Radovan Mráz
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Jsem Austerlitzman 2024, znělo v cíli triatlonu
V neděli 1. září 2024 se konal na koupali-

šti ve  Slavkově u  Brna každoroční „triatlon 
pro každého“, jak jej nazývají organizátoři 
z  Austerlitz Adventure. Opravdu, každý si 
může tento krásný sport vyzkoušet a kde jin-
de, než u  nás na  koupališti, oboře a  alejích. 
Letos jsme oslavili již 19. ročník. Za krásného 
slunečného počasí se soutěže zúčastnilo re-
kordních 117 odvážných dětí a 155 skvělých 
dospělých závodníků. Že triatlon není lehký 
sport a ve Slavkově už vůbec ne, se přesvědčil 
každý. Letošní novinkou pro kategorie do-
spělých bylo plavání ve  čtyř drahách, které 

mnoho závodníků ocenilo především menší 
„tlačenicí“ po  startu závodu. Druhou novin-
kou bylo snížení počtu kol na MTB části, kdy 
těžký výjezd oborou ke  střelnici závodníci 
vyjeli „pouze-uff“ třikrát. I tak ihned po pla-
vání vyjet naši oboru je velmi těžké. Běh se 
odehrával v prostoru golfového hřiště a alejí 
u zámku a stadionu. O to těžší bylo závod ab-
solvovat ve velmi teplém počasí.

Úžasné bylo sledovat děti v pěti kategoriích 
od 6 do 15 let, kteří absolvovali trať 1% želez-
ného muže, tedy 40 m plavání, 2 km na MTB 
(horském kole) a 400 m běhu, děti starší měli 

trať dvojnásobnou. Takové nadšení, radost 
a  soutěživost vidíme málokdy, a  obrovská 
účast nás překvapila. Novinkou byla i velmi 
oceňované příprava na  závod formou dvou 
veřejných tréninků. Vítězové jsou všichni, 
kdo se zúčastnili a překonali sami sebe. A jak 
je poznáte? Mají přece tričko s hrdým nápi-
sem: „Jsem Austerlitzman 2024“.

Odpoledne dospělí překonávali své limity 
na tratích 10% železného muže tj. 380 m pla-
vání, 18 km na horském kole a 4 km běhu. Zce-
la dle hesla železného muže „Go hard or go 
home!“ (Jdi tvrdě nebo jdi domů!). V takovém 
vedru patří velké uznání každému účastníkovi. 
Nejlepšími Slavkováky byli po  úžasném vý-
konu Iveta Řičánková (letošní účastnice MS 
v X-terra-triatlon na MTB) a Radovan Kyjov-
ský. Velmi oceňujeme i  výkon pana starosty 
Michala Boudného, který podtrhl podporu tri-
atlonu ve Slavkově svou aktivní účastí. 

Výsledky triatlonu, tratě i  nádherné fotky 
můžete najít na našem webu: www.austerlitz-
-adventure.cz/austerlitzman/rocnik-2024 

Za  všechny účastníky bych velmi rád po-
děkoval nejen organizátorům, ale také partne-
rům akce: městu Slavkov u Brna, technickým 
službám, městské policii, sponzorům, Janu 
Martinkovi, klukům z Cyklo Kyjovský MTB 
teamu apod. 

Už se těšíme, jak budeme Austerlitzmany 
v černém triku potkávat ve Slavkově s uzná-
ním, motivací a výzvou do dalších let. Zvláště 
ve městě, kde triatlon v ČR vznikal.� (bv)

Až se zima zeptá…
Letní příprava zimních plavců zahrnuje 

kromě individuálních tréninků rovněž účast 
v  závodech dálkového plavání. Do  jednot-
livých závodů letošního ročníku se zapojilo 
i 30 zimních plavců oddílu DZP Fides Brno, 

kteří v celkovém bodování klubů obsadili 13. 
místo, v  jednotlivých věkových kategoriích 
pak získali 12 zlatých medailí, 8 stříbrných 
a 2 bronzové medaile, dvě 4., dvě 5. a jedno 
6. místo.

Předposlední závod dálkového plavání se 
konal v  račickém veslařském kanálu v  zá-
věru srpna jako Mistrovství České republiky 
na  5 km a  MČR štafet na  4x1250 m. Čtyři 
plavci FiBr se stali mistry ČR na 5 km, dopl-
nily je jedna stříbrná a dvě bronzové medaile. 
Na start se postavilo i pět štafet. A výsledek? 
Jedna zlatá, dvě stříbrné a jedna bronzová me-
daile, další štafeta skončila na 4. místě. Před-
stavily se v nich i čtyři slavkovské ženy. Mist-
ryní ČR se stala Helena Pavézková, ve stříbrné 
štafetě plavala Jarmila Mašová a v bronzové 
Jana Matuštíková a Hana Matýšková. 

Soutěžní sezona začíná zimním plavcům 
tradičně první říjnovou neděli na  Macoše 
v ponorné říčce Punkvě. O týden později při-
vítá účastníky prvního bodovaného zimního 
závodu slavkovské koupaliště a  2. listopadu 
se poplave v nedalekém lomu v Lulči.

Nezapomeňte si tedy na 12. 10. a 2. 11. vy-
hradit čas na podporu zimního plavání i slav-
kovských zimních plavců.� FiVFoto: archiv autorky

Foto: 6x Jan Martinek
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Slavkovská pípa 2024
V  sobotu 7. září proběhl 51. ročník Slav-

kovské pípy. Každoročně na  soutěžící čeká 
okruh 11 km + 4 soutěžní piva. Velké pivo pijí 
muži, pro ženy jsou připraveny třetinky a  to 
vše se musí zvládnout v limitu 1 hodina a 45 
minut. Příjemnou náladu slunečného dne pod-
pořil zájem o  toto klání i  webová registrace 
ukazovala na  velká čísla. Vše nasvědčovalo 
tomu, že na startu bude opravdu pořádná tlupa 
lidí, a tak se i stalo. Celkově 192 registrova-
ných, z toho 30 žen, vytvořilo parádní atmo-
sféru této tradiční sportovně recesistické akce. 

Po  krátké vzpomínce na  mnoholetého mo-
derátora ing.  Jiřího Kyjovského, odstartoval 
z Hostince na Špitálce samotný závod. Signál 
z trubky pana Zdenka Poláčka v 16.10 hod. dal 
pokyn pro vypití 1. soutěžního pivka. Následně 
se celý balík běžců vydal směr Křenovice (2. 
pivo), přes Hrušky do Vážan (3. pivo) a vážan-
ským lesíkem zpět do Slavkova. Kolem auto-
busového nádraží do hospody Na Zastávce (4. 
pivo) a zpět do cíle u Hostince na Špitálce. Ti, 
kteří se rozhodli získat výhru za nejvíce vypi-
tých piv, se během závodu zdrželi a dali si víc 
než jedno povinné pivo. Letos nám padl rekord 
ve vypití nejvíce piv v mužích, a  to 18. Sluš-
nou porci 8 malých daly i dvě ženy. Slavkovská 
pípa umí ocenit i poslední tým v limitu a letos 
se to povedlo dvěma. Kompletní výsledková 

listina běhu je na stránkách www.slavkovskapi-
pa.cz. Na zahrádce Hostince na Špitálce pro-
běhlo vyhlášení výsledků k poslechu a  tanci 
nám hrála kapela SMP+ až do nočních hodin. 

Velké díky patří kamarádům, kteří pomáhají 
a dohlíží na stanovištích tratě, při doběhu zá-
vodu, lidem v hospodách, pilotům dronů, dob-
rovolným hasičům, fotografům i všem zúčast-
něným. Organizátoři děkují městu, partnerům 
i sponzorům, bez nich by to určitě nešlo. 

Nezbývá než si popřát pevné zdraví a těšit 
se na hojnou účast v příštím roce při 52. roč-
níku. � PK

Výsledky Slavkovské pípy 2024
Muži:
1. místo – Radovan Kyjovský (Cyklo Kyjovský)
2. místo – Viktor Novotný (Cyklo Kyjovský)
3. místo – Milan Wurst (Cyklo Kyjovský)

Ženy
1. místo – Lucie Fialová (Mizuno)
2. místo – Denisa Ciesarova (Mizuno)
3. místo – Zuzana Bílová

Týmy muži	 Týmy ženy
1. místo – Cyklo Kyjovský	 1. místo – Mizuno
2. místo – AKBK	 2. místo – Bublinky
3. místo – Beer2Win

1. Slavkovák v cíli – Radovan Kyjovský
Poslední tým v limitu – Army a Mcyho Vinné sklepy B
Poslední jednotlivec v limitu – Bob Fiala
51. v cíli – Jaroslav Černý
Nejstarší účastník – Jaromír Rozsypal
Nejvíce účastí – Zdeněk Andrla
Nejvzdálenější účastník – Matia Fassati – Peru
Nejmladší účastník – Hugo Hoza
Nejvíce piv – muži – Pavel Hrůza – 18 piv
Nejvíce piv – ženy – Kateřina Pištěláková a Barbora 
Šujanová – 8 piv

Foto: 7x Jan Martinek

Foto: 8x Pavel Maleček



Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• �pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• laborant/ka EOS
• �produktový specialista/produktová 

specialistka
• dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě
• �dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě – 

DPP; 4,5 hod/den
• skladník/skladnice

BUČOVICE SLAVKOV U BRNA ONLINE
Pondělí
17:00 - 18:00 9. ZŠ - SŠ

18:00-19:30 dospělí B1

Úterý
15:30-16:30 MŠ

16:45-17:45 6.-8.třída

Středa
15:30-16:30 MŠ - 2. třída ZŠ

16:45-17:45 5.-7. třída ZŠ

18:00-19:30 dospělí B2

Čtvrtek
14:20-15:20 4.-6. třída ZŠ

15:30-16:30 MŠ

Pondělí
14:55-15:55 1.-3. třída ZŠ

16:00-17:00 MŠ

17:00-18:00 7.-8. třída ZŠ

Čtvrtek
14:00-15:00 4.-6. třída ZŠ

15:00-16:00 5.-7. třída ZŠ

17:00 - 18:00 4. třída ZŠ

Úterý
15:30-16:30 9. ZŠ - SŠ

17:00- 18:00 dospělí A2

18:00-19:30 dospělí B1-B2

Středa
15:00-16:00 5.-7. třída ZŠ

16:00-17:00 MŠ

Pondělí Slavkov
18:10-19:10 začátečníci

Úterý online
17:00-18:00 A2-B1

Španělština Němčina Francouzština

Čeština pro
cizince

Ostatní úrovně a individuální kurzy online i ve třídě dle domluvy

www.jazyky-bucovice.cz

Čtvrtek Slavkov
14:00-15:00 dospělí A1

15:15-16:15 začátečníci

Středa Slavkov
19:10 - 20:10 dospělí A2

Ruština

Italština

Čtvrtek Bučovice
17:00-18:00 konverzace

Čtvrtek Bučovice
14:30 - 15:30 MŠ skupinka
18:00-19:00 začátečníci

Čtvrtek online
15:00-16:00 konverzace

Pondělí online
17:00-18:00 dospělí A1-A2

Skupinové kurzy

Ostatní jazyky

Pátek
15:30-16:30 MŠ

Pátek online
16:00-17:00 začátečníci
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Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
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Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 28. září 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

Rybářský příměstský tábor
Od  19. do  23. 8 proběhl na  slavkovských 

rybnících rybářský tábor. Celkově se ho 
účastnilo 13 mladých rybářů, kteří si vyzkou-
šeli různé způsoby lovu ryb a naučili se nové 
znalosti o rybářském sportu. 

První den jsme se věnovali lovu volným 
stylem. Po seznámení si mladí příznivci Pet-
rova cechu vytvořili skupinky, ve kterých se 
snažili ulovit nějaké ryby. Jelikož bylo první 
den velmi teplé počasí, tak se rybám příliš 
nechtělo. Druhý den jsme se učili lov na po-
loženou. Tato technika spočívá v lovu u dna. 
Cílovou rybou byl hlavně kapr obecný, kte-
rých se nám podařilo nachytat hned několik. 

Nejúspěšnější nástrahou byl obyčejný 
rohlík, na který slavkovští kapříci rea-
govali velmi dobře. 

Třetí den jsme vyrazili na řeku Lita-
vu. I když si spousta lidí může myslet, 
že v takovém potůčku ani žádné ryby 
nejsou. Opak je pravdou. Nastražili 
jsme menší háčky, napíchli mastné čer-
vy a tahali rybu za rybou. Nejčastějším 
úlovkem byl jelec tloušť a  již vzácný 
hrouzek obecný. 

Čtvrtý den jsme se zaměřili na  lov 
na  plavanou. Tato technika je velmi 
sportovní a rybář si u ní moc neodpo-
čine, protože je potřeba stále sledovat 
splávek, který se ponoří, když ryba za-
bere. I touto metodou se nám podařilo ulovit 
spoustu ryb. Zejména kapra obecného, cejnka 
malého a perlína ostrobřichého.

Pátý den proběhli již tradiční skupinkové 
závody, kde děti měli zužitkovat svoje nově 
získané znalosti a dovednosti. Závod byl ce-
lou dobu velmi vyrovnaný. Ulovilo se celkově 
přes 10 kaprů, 5 karasů a 3 perlíni. Výsledek 

nakonec rozhodl úlovek sumce velkého, který 
měřil přes 70 cm. 

Celý tábor jsme měli velmi pěkné počasí, 
takže jsme dvakrát navštívili i  slavkovské 
koupaliště. Věřím, že jsme si příměstský tá-
bor všichni užili a již se těším na další ročník. 

Za rybářský kroužek pro pokročilé
Adam Janek

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	 1. 10.	 18	 Czech Virtuosi, koncert, zámek	 ZS-A
	 2. 10.	 17	 Svátek seniorů se Senior Pasy, vystoupí Petra Janů, zámek	 ZS-A
	 5. 10.	 18	 Dracula na zámku, hrané prohlídky, zámek	 ZS-A
	 6. 10.	 14.30	 Zámecké dýňobraní ve stylu Día de los Muertos, nádvoří zámku	 ZS-A
	 6. 10.	 17	 Hudba mezi obrazy, koncert a výstava obrazů, zámek	 ZS-A
	 6. 10.	 19	 Recitál Karla Plíhala, SC Bonaparte	 MÚ
	11.–13. 10.		  Slavkovské hody, SC Bonaparte, centrum města	 MÚ
	12. 10.	 11	 Český pohár v zimním plavání, závod, koupaliště	 oddíl DZP Fides Brno
	12. 10.	 14	 Komentovaná prohlídka města, infocentrum	 ZS-A
	17. 10.	 17	 Tajemství brněnského podzemí II, beseda, zámek	 ZS-A
	18. 10.		  7 pádů Honzy Dědka, SC Bonaparte	 MÚ
	23. 10.		  Koncert narůžovo, vystoupí Olga Lounová, zámek	 ZS-A
	26.–27. 10.		  Speciální výstava holubů Gigant, Polní 1423 (hala chovatelů)	 ČSCH Slavkov
	30. 10.		  4 Tenoři, SC Bonaparte	 MÚ

Výstavy na zámku
do 1. 12. 2024		  Armáda do kapsy II, výstava, zámek, OK galerie	 ZS-A

Kalendář akcí – říjen 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Tří-

denní cesta do  polských Slezských Beskyd 
nás překvapila tím, jak je Polsko na vzestupu 
a jakou rychlostí se vzmáhá. Nové silnice, no-
vostavby ve městech i na vesnici. Starší domy 
pospravované, všude čisto. Poláci vstřícní 
a  přívětiví, země plná čilých lidí pulzuje ži-
votem. Oproti minulé, předloňské návštěvě je 
vzestup tamní životní úrovně zřetelně cítit. Už 
to není ten dříve přehlížený soused. 

Výletem do  Bílých Karpat na  sedlo Pe-
zinská Baba jsme si užili parádní poježdění. 
Využili jsme semaforu ve směru od Perneka, 
který zadržoval provoz směrem na  Modru. 
Tím jsme se ocitali sami bez provozu na pěti 
kilometrech hladkého asfaltu s 19 serpentina-
mi a zažívali motorkářskou nirvánu. Trasa vý-
letu nás zavedla do Bratislavy. Hlavní město 
Slovenska roste do  výšky. Za  poslední roky 
vyrůstají na  břehu Dunaje mrakodrapy jak 
houby po  dešti. Nejméně deset z  nich pře-
kračuje výšku 100 metrů. Abychom dohlédli 
k vrcholu současně nejvyšší budovy jménem 
„Eurovea Tower“ (výška posledního parta 168 
metrů), museli jsme zastavit, sundat přilbu 

a hodně zvednout hlavu. Oba výlety do Pol-
ska i na Slovensko byly opékané horkým slun-
cem a podlévané dobrou náladou.

Příspěvek píšu v předstihu, kdy se balíme 
na  třídenní výpravu od 27. do 29. 9. V oka-
mžiku, kdy Zpravodaj vychází, jsme na cestě 
do  krajiny vyhaslých sopek, uhelných dolů, 
elektráren a skla, do Českého středohoří. Ne-
myslete si, není to zdevastovaná země někde 
na severu Čech. Naopak, jde o jedinečně krás-
ný kout naší země, jehož malebný krajinný 
ráz nemá ve  střední Evropě obdoby. České 
středohoří je velká oblast (rozloha 1265 km2), 

území zahrnuje okresy Teplice, Ústí nad La-
bem, Česká Lípa a  Litoměřice. Potřebujeme 
tři dny, abychom viděli to nejzajímavější. Vět-
šinu území vyplňuje Chráněná krajinná oblast 
České středohoří. Nejvyšším vrcholem je Mi-
lešovka (837 m), nejnižším bodem je hladi-
na Labe v Děčíně (121,9 m). Výškový rozdíl 
(715 m) je zárukou zatočených silnic okolo 
kuželových vrcholů Lovoš, Milešovka, Ob-
lík, Radobýl, Plešivec, Chmelín, Boreč a sa-
mozřejmě vystoupíme na Říp. Máme v plánu 
zkontrolovat populaci vzácných hvozdíků či 
divokého karafiátu, rostoucího pouze na úbočí 
zdejších vrcholů. Prohlédneme si rekultivova-
né i otevřené uhelné doly s elektrárnami na je-
jich okrajích, světoznámou továrnu na výrobu 
skla. A  jak je to s  těmi sopkami doopravdy, 
vám napíšu zprávu v příštím čísle Zpravodaje.

Přátelé, v  cestovním itineráři je toho mno-
hem víc, vždyť má 38 stran a 63 plánovaných 
zastavení! Přidejte se k  nám a  zažijte vše 
na vlastní kůži. Více se dozvíte prostřednictvím 
www.slavkovak.cz, www.motoklubausterlitz.
cz nebo na naší vývěsce naproti kostela u vcho-
du do Svojsíkova parku.� Vlastik Jelínek
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Od září dodáváme k našemu spolehlivému internetu
nový modem s ještě výkonnější WIFI 6 pro rychlejší 
a spolehlivější bezdrátové připojení všech zařízení 
ve vaší domácnosti.

DOSTAŇTE MAXIMUM Z VAŠEHO 
OPTICKÉHO INTERNETU S NOVÝM 
JEŠTĚ VÝKONNĚJŠÍM WIFI ROUTEREM

Využijte maximum z našich gigabitových tarifů s WIFI nové
generace, která díky funkci beamforming umí zvýšit kvalitu
signálu pro vaše bezdrátová zařízení a tím vám poskytne vyšší
rychlost i lepší stabilitu připojení i v nejvzdálenějších částech domu.
Nové modemy podporují stejně jako stávající i funkci vzdálená pomoc.
Na modem tak dohlížíme a můžeme pomoci i bez návstěvy technika. 

DOSTAŇTE MAXIMUM Z
OPTICKÉHO INTERNET
JEŠTĚ VÝKONNĚJŠÍM W

Naši stávající zákazníci si mohou nový modem objednat na výměnu 
s kaucí dle typu modemu, který užívají v současnosti. 

Noví zákazníci si mohou modem objednat k připojení s doplatkem
490 Kč. Vyzkoušejte třeba 1Gb/s internet na prvních 6 měsíců jen za
399 Kč. S novým modemem pojede skvěle i na notebooku, tabletu,
nebo na mobilních telefonech. 

www.vivo.cz  515 537 537  obchod@vivo.cz


